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GRENAA GYMNASIUM

ÅRSBERETNING
1968-69

Ved

JOHS. HOFFMEYER

- navigare necesse est, vivere non est necesse



TRÆFFETID:
Rektor træffes som regel hver skoledag kl. 13,15-14 
undtagen lørdag. Tirsdag dog kun 13,30-14.

Evt. anden tid kan aftales telefonisk i træffetiden. Tlf. 32 05 47.
Skolens øvrige telefoner: Inspektør: 32 18 20. Lærerværelse og skole
betjent 32 08 20.



Skoleudvalget:
Murerformand Thorkild Christensen (formand) 
Fru Asta Petersen
Kriminaloverbetjent J. C. Jochumsen 
Farveriejer Jens Wulff 
Kontorassistent Erik Wiedemann

Skolekommission:
Kriminaloverbetjent J. C. Jochumsen (formand) 
Fru Asta Petersen
Farveriejer Jens Wulff
Overlæge E. Hovesen (gymnasiet) 
Politifuldmægtig Orla Jørgensen 
Fru Inga Bendixen (Vestre skole) 
Herr Walther Nielsen (Østre skole)

Rektors stedfortræder:
Lektor O. Hammer-Pedersen

Lærerrådsf ormand:
Lektor H. H. Ørberg

Lærerrådets repræsentant i Fælleslærerrådet:
Gymnasielærer Kurt Hansen



Gottfred Eickhoffs kvindefigur skænket Grenaa Gymnasium af Statens Kunstfond og Grenaa by

Kunst på Grenaa Gymnasium
Grenaa Gymnasium har i år delvis i samarbejde med eleverne haft en 
række meget værdifulde udstillinger af malerier, grafik og skulptur. 
Hver gang en udstilling tages ned, føler vi det underlig tomt, og 
uvilkårligt fremkommer ønsker om en mere varig udsmykning, bl. a. 
af vore store vægflader.

Vi er glade for professor Eickhoffs skulptur, og vi er meget tak
nemmelige over, at Ny Carlsberg Fondet nu for tredie gang har 
betænkt os med en storslået gave - denne gang med Kai Lindemanns 
store spændende lærred: Rød Torso.

Vi bringer Fonden en varm og dybfølt tak.
Men der er langt igen, før vore store flader er brudt med den 

kunst, som giver en nybygning karakter og varme.
Udstillinger 1968/69
1. Udstilling af Europæisk Litografi ved Undervisningsministeriets mellemkomst 

ophængt i tiden 6. september og 4 uger frem.
2. Udstilling lånt hos Galeri 14 - maleri, grafik, skulptur, 6.-22. december 1968.
3. Lånt hos Ars Studeo - Polsk grafik - 16.-30. januar 1969.
4. Låns hos Ars Studeo - Litografi og maleri af Jørgen Brask, fra 2.-23. febr. 1969.
5. Gunnar Thulesen — 22. februar til 3. marts 1969.
6. Udsnit af Statens Kunstfonds indkøb 1968, arr. Kunstforeningen.
7. Grafik - lånt hos Galeri 14, fra 19.-25. marts 1969.
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SKOLENS OPBYGNING
Skolen er bygget op med en treårig realafdeling og et treårigt gym
nasium. Ifølge »Lov om gymnasieskoler« af 7. juni 1958 giver gym
nasieskolens realafdeling i tilslutning til folkeskolens 7. skoleår gen
nem 3 et-årige klasser*) en fortsat almendannende undervisning, der 
slutter med en prøve: realeksamen, der er særlig velegnet for elever, 
der vil ud i erhvervslivet eller ind i etaterne.

Gymnasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem 3 
et-årige klasser en fortsat almendannende undervisning, som tillige 
giver det nødvendige grundlag for videregående studier og slutter 
med en prøve, studentereksamen, der giver adgang til at studere ved 
universiteterne og de højere læreanstalter.

Gymnasiet har i 1. g 2 linier, en sproglig og en matematisk. Fra 
2. g er en række fag fællesfag, medens klassen i en række andre fag 
vil kunne deles i 3 grene. Den sproglige linie i en nysproglig, sam
fundssproglig og en klassisk-sproglig gren. Den matematiske i en 
matematisk-fysisk, en samfundsmatematisk og en matematisk-natur- 
faglig (biologisk) gren.

Den samfundssproglige og samfundsmatematiske gren tænkes 
imidlertid først oprettet senere, og Grenaa Gymnasium har ikke mu
lighed for foreløbig at oprette en klassisksproglig gren. Derimod har 
skolen en matematisk-naturfaglig gren, hvorfor elever, der tilmeldes 
den matematiske linie hvert forår i 1. g skal tage stilling til, om de vil 
vælge den matematisk-fysiske gren eller den matematisk-naturfaglige.

Den førstnævnte gren lægger hovedvægten på matematik og fysik, 
medens den anden får et særligt stort timetal i biologi og biokemi. 
I øvrigt vil både forældre og elever blive nøje instrueret, inden valget 
skal træffes senest den 15. april.

*) Ved dispensation fra direktoratet oprettes ingen 1. realklasser i 
skoleåret 1969-70.
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VALGFRI FAG
Gymnasiet
Gymnasieordningen af 1963 giver mulighed for en række valgfri fag. 
Ved oprykning i 1. g vil der på begge linier kunne vælges mellem 
fransk og russisk (dog endnu ikke muligt på Grenaa Gymnasium) og 
på den matematiske linie mellem engelsk og tysk. I 2. g kan et be
grænset antal elever vælge formning/kunstforståelse i stedet for 
musik. Endvidere finder der undervisning sted i erhvervsorientering, 
og i 2. g og 3. g afholdes en ugentlig fællestime »for under friere for
mer at give skolens ældste elever adgang til kunstneriske oplevelser 
(oplæsning, koncerter o. 1.), indføring i særlige emnekredse og i aktu
elle problemer samt om nye perspektiver inden for kunst, videnskab 
og politik«.

Realafdelingen
I 2. real er latin valgfrit, men anbefales alle, der søger gymnasieun
dervisning. Faget er dog kun obligatorisk for den sproglige linie.

Eleverne kan træde tilbage fra undervisningen, når forældrene 
fremsætter skriftligt ønske om det over for skolens leder. Hvis til
bagetræden sker senere end 3 uger før prøven, anses eleven for at 
have indstillet sig til prøven uden at bestå.

I 3. real er fransk og matematik valgfri fag.
Elever, der i 3. real deltager i undervisningen i et valgfrit fag, fri

tages for prøve i faget, hvis forældrene skriftligt fremsætter ønske 
derom senest den 20. marts, hvorefter eleverne fritages for undervis
ning i faget.

Hvis standpunktet i et valgfrit fag er så ringe, at muligheden for 
at bestå realeksamen vil blive væsentlig bedre ved fritagelse for fa
get, giver skolen forældrene meddelelse derom i passende tid før den 
20. marts. I almindelighed gælder dog den regel, at et valg er bin
dende.

OPTAGELSESBETINGELSER
Optagelse i gymnasiet
I gymnasieafdelingen optages fortrinsvis elever fra Grenaa, det øst
lige og sydlige Djursland.

Til gymnasiet er oprykningsprøven efter 2. real eller realeksamen 
en forudsætning for optagelse. Normalt sker overgangen efter 2. real.

Til den sproglige linie kræves latinprøven bestået.
Hvis det ikke er sket inden sommerferien, afholdes der en prøve 

på gymnasiet umiddelbart ved skoleårets begyndelse.
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For de elever i 1. g sproglig, der ikke har modtaget latinundervis
ning inden for det nye skoleårs begyndelse, arrangeres der særunder
visning, der afsluttes med en prøve inden efterårsferien.

Skolen henstiller i øvrigt indtrængende, at alle, der søger optagelse 
i gymnasiet, har bestået latinprøven.

Dels vil det betyde en fordel i det daglige arbejde, dels kræves 
latinprøven i flere tilfælde ved de fortsatte studier efter studenter
eksamen.

Den praktiske fremgangsmåde ved optagelse i skolen er således:
Efter nærmere meddelelse i pressen kan ansøgningsblanketter i be

gyndelsen af januar rekvireres på den afleverende skole eller på gym
nasiet. Blanketterne udfyldes og afleveres på elevens hidtidige skole, 
som sender den til gymnasiet senest 20. marts, hvorefter ansøgeren 
modtager en foreløbig meddelelse om evt. optagelse. Efter at gymna
siet i juni har modtaget bevis for oprykningsprøve eller afgangs
eksamen, vil hjemmene modtage endelig meddelelse, om optagelse kan 
finde sted.

De elever, der ikke er blevet erklæret for egnede af deres skole, 
kan få lejlighed til at indstille sig til en mundtlig prøve på gymnasiet 
i slutningen af juni, hvorefter den endelige afgørelse træffes.

KARAKTERGIVNING
Standpunktskarakterer gives mindst 2 gange årligt. Eleverne må 
bringe karakterbøgerne tilbage til skolen i underskrevet stand senest 
tre dage efter modtagelsen. Ved årets slutning gives en årskarakter. 
Elever, der er fyldt 18 år, kan selv underskrive karakterbogen.

Karakterskala
13 gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation. 
11 gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10 gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.

9 gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8 gives for den middelgode præstation.
7 gives for den ret jævne præstation, der ligger under middel.
6 gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5 gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3 gives for den usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende præ

station.
0 gives for den helt uantagelige præstation.
For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at sum

men af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, 
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og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
øvrige er mindst 13.

SKOLERÅDET
Skolerådet består af rektor som formand, skolens tjenestemands
ansatte og overenskomstansatte lærere samt timelærere. Alle lærerne 
deltager i rådets forhandlinger og afstemninger angående elevernes 
forhold, dog kun for så vidt angår de klasser, hvori de underviser.

OPRYKNING I HØJERE KLASSER
Afgørelse om oprykning i højere klasser træffes af skolerådet. 
Når der næres tvivl om oprykning, vil hjemmet og de elever, der 
er fyldt 18 år, på grundlag af et senest i marts måned afholdt sko
lerådsmøde allerede på dette tidspunkt modtage orientering fra 
skolen. Den endelige afgørelse træffes efter årsprøven.

GRENAA GYMNASIUMS HF-KURSUS
HØJERE FORBEREDELSESEKSAMEN er det yngste skud på det 
danske skoletræ. Ved lov af 8. juni 1966 fastlagdes rammerne for 
denne nye uddannelse, hvis nærmere indhold derefter er udformet 
af et undervisningsministerielt udvalg. I august 1967 begyndte de 
første HF-klasser. Undervisningen her fører frem til højere forbe
redelseseksamen, der første gang afholdes i maj-juni 1969.

Baggrunden for indførelsen af HF er ønsket om at skabe en ny vej 
ind i uddannelsessystemet. Tre i deres udgangspunkt forskellige be
stræbelser har ført til dette resultat:

1. Vejen til læreruddannelsen har for ikke-studenter hidtil gået 
via seminariernes præparandklasser, der modtog langt flere 
elever, end seminarierne selv kunne optage, med det resultat, 
at et års præparandundervisning for mange var spildt. Den 
kunne nemlig ikke anvendes andre steder. Med højere forbe
redelseseksamen - den nye adgangsvej til seminarierne - risike
rer man ikke som før at ende i en blindgyde, da HF vil kvali
ficere til andre uddannelser end netop læreruddannelsen.

2. Den kraftige vækst i 8.—10. klasserne har bevirket et ønske om 
en overbygning, der gjorde det muligt for eleverne at gå videre 
også i teoretisk prægede uddannelser. Et sådant ønske opfyl
der HF.

3. Mange unge, som efter endt skolegang er kommet ud i erhvervs
livet, får på et senere tidstpunkt lyst til at »begynde forfra« og 
gå igang med en anden — ofte boglig - uddannelse. Vejen hertil 
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er imidlertid ofte spærret, da der stilles krav om forkundskaber 
og evne til selvstændigt at kunne arbejde med teoretisk stof, 
krav, som den unge sjældent kan honorere. HF er en hjælp til 
disse unge. Undervisningen på HF-kurserne skal netop give 
eleverne de manglende forkundskaber og opøve dem til selv at 
kunne arbejde med problemerne.

Hvad er HF?
Højere forberedelseseksamen omfatter en række fag, der er fælles for 
alle, hvortil kommer enten et vist antal andre fag efter eget valg eller 
enkelte af fællesfagene mere indgående behandlet.

Fællesfagene er: Dansk, kristendomskundskab, historie, biologi, 
matematik, engelsk, tysk, samfundsfag, sang, formning og legems
øvelser.

Det kræves, at den enkelte vælger så mange tilvalgsfag, at de svarer 
til mindst 19 points, idet de forskellige fag har følgende pointstal: 
Fransk: 12 points, fysik: 13 points, kemi: 8 points, kemi med for
kursus i fysik: 10 points, psykologi: 3 points, udvidet biologi: 8 
points, udvidet matematik: 12 points, udvidet engelsk eller tysk: 11 
points, udvidet samfundsfag: 5 points, udvidet sang og musik: 8 
points, og udvidet formning: 8 points.

Valg af fysik eller udvidet biologi forudsætter, at der tillige vælges 
kemi.

HF er en eksamen
HF er primært en eksamen, hvortil enhver kan forberede sig og ind
stille sig. Det eneste krav, HF-eksaminanden skal opfylde, er et 
alderskrav. Han skal være fyldt 18 år for at kunne få eksamen. Der 
aflægges eksamen i samtlige fællesfag og i de tilvalgsfag, eksami
nanden har valgt. Karakterskalaen er den sædvanlige 13-skala. For 
at bestå kræves mindst 5,5 i gennemsnit samt at summen af de to 
laveste karakterer + gennemsnittet af de øvrige er mindst 13.

Det vil imidlertid være de færreste, der ved selvstudium kan for
berede sig til HF-eksamen. Langt de fleste må have undervisning. 
Derfor er der ved en række seminarier og gymnasier samt på et stats
kursus oprettet to-årige HF-kurser, der fører frem til højere forbe
redelseseksamen, ved Grenaa Gymnasium fra august 1969.

Kurserne er 2-årige. Hvert år opdeles i 2 semestre, således at un
dervisningen strækker sig over i alt 4 semestre.
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FÆLLESFAG
Dansk .......................  
Kristendomskundskab 
Historie .....................  
Biologi .......................  
Geografi ...................  
Matematik .................  
1. fremmedsprog . . . . 
2. fremmedsprog . . .. 
Samfundsfag ............. 
Sang ...........................  
Formning...................  
Legemsøvelser ...........

TILVALGSFAG
Biologi .......................
Matematik .................  
1. fremmedsprog . . . . 
Samfundsfag ............. 
Sang og musik..........  
Formning...................  
3. fremmedsprog . . . . 
Fysik .........................  
Kemi .......................... 
Psykologi...................

4
2
4
3

3
4
3
2
2
2
2

3
2
3
3

2
3
3
2
2
2
2

2
2
3
3

3
2
3
3

4
3
4
2
4
4
3
5
4

4
3
3
3
4
3
3
5

3
2
3

2

5

3

3
4
3

2

3 3
3

3

OPTAGELSESBETINGELSER
Principielt giver en realeksamen eller afsluttende prøver i »væsentlige 
fag« i 10. klasse med tilfredsstillende resultat adgang til at deltage 
i kursusundervisningen. 10. klasseprøven skal være med 2 fremmed
sprog og med matematik i samme omfang som til teknisk forbere
delseseksamen. Den, der ønsker fysik som tilvalgsfag, skal have haft 
faget, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen.

Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse at have 
enten 10. klasseprøven eller realeksamen. Lovgiverne har lagt megen 
vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet sig det grundlag, HF- 
kursernes undervisning bygger på, skal have adgang til at deltage 
i denne. Nogle år ude i erhvervslivet vil ofte kunne give en moden
hed og evne til selvstændigt arbejde, der kan være lige så værdifuld 
for HF-undervisningen som præsente skolekundskaber.

I færdighedsfagene matematik og fremmedsprog, samt fysik stilles 
der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.
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I matematik kræves kundskaber som svarer til kravene ved den 
almindelige tekniske forberedelseseksamen eller den statskontrollerede 
prøve efter 2. real.

I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene ved 10. 
klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.

I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved udvidet tek
nisk forberedelseseksamen eller realeksamen.

HF-kursets rektor træffer afgørelsen af, hvilke elever der kan 
optages, på grundlag af en vurdering af ansøgerens faglige og per
sonlige kvalifikationer. Ansøgerne kan eventuelt blive indkaldt til en 
samtale med HF-rektoren og enkelte af lærerne.

Hvilke rettigheder giver en HF-eksamen?
Efter loven om højere forberedelseseksamen opfylder den, der har 
HF-eksamen, betingelserne for at begynde uddannelsen til lærer i 
folkeskolen på et seminarium.

HF giver desuden grundlag for andre videregående uddannelser:
1. de skolemæssige forudsætninger for optagelse til socialrådgiver

uddannelsen på Danmarks sociale højskole.
2. de skolemæssige forudsætninger for havebrugs-, landbrugs- og 

mejeribrugsuddannelserne ved Den kgl. Veterinær- og landbohøj
skole.

3. de erhvervsøkonomiske specialstudier, der afsluttes med diplom
prøver (HD) ved handelshøjskolerne, hvor den, der har bestået 
HF-eksamen med tilvalg i engelsk og/eller matematik, kan fri
tages for at aflægge den statskontrollerede højere fagprøve i ved
kommende fag.

4. HF vil være adgangsgivende til hospitallaborantuddannelsen for
udsat, at kemi med mindst forkursus i fysik er valgt som til
valgsfag.

5. til terapiassistentuddannelsen med tilvalg i fysik og kemi. Som 
yderligere tilvalgsfag anbefales engelsk og samfundskundskab, og 
at ansøgeren har bestået den lille latinprøve.

6. På Københavns tandlægehøjskole kan ansøgere med HF-eksamen 
med en gennemsnitskarakter på mindst 7 og med fysik og kemi 
som tilvalgsfag søge optagelse som tandlægestuderende på lige 
vilkår med ansøgere med studentereksamen.

Ansøgere, der har mindst 7 i gennemsnitskarakter til HF- 
eksamen, men som ikke har fysik og/eller kemi som tilvalgsfag, 
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kan ligeledes søge, men de skal på tilfredsstillende måde gennemgå 
det af højskolen for sproglige studenter arrangerede specialkursus 
i fysik og kemi, som afholdes i august måned.

7. På Århus P andlægehøjskole har ansøgere med HF-eksamen med 
matematik, fysik og kemi som tilvalgsfag og en gennemsnitska
rakter på mindst 7 adgang til at søge optagelse som tandlægestu
derende.

8. På Kunstakademiets arkitektskole og øvrige skoler vil HF-eksa
men kunne give adgang uden tillægsprøver. Studerende med HF- 
eksamen uden fysik, kemi og matematik som tilvalgsfag må på
regne en del ekstra arbejde under studiets forløb.

9. Københavns universitet har besluttet efter immatrikulationsud
valgets indstilling at optage ansøgere med højere forberedelses
eksamen, hvis samlede kvalifikationer skønnes tilfredsstillende, 
men som ikke opfylder universitetets krav om tilvalgsfag, på 
betingelse af, at de, inden de indstiller sig til en universitetseksa
men eller deleksamen (undtaget filosofikum) supplerer de mang
lende fag og fremlægger bevis for prøvens eller prøvernes be
ståelse.

PRAKTISKE OPLYSNINGER
Tilmelding til HF-kursus sker ved indsendelse af en indmeldelses
blanket, der fås på Grenaa Gymnasium.

Indmeldelse skal ske senest 1. april 1970.
Undervisningen er gratis. Der gives samme transportgodtgørelse 

som til gymnasieelever.
Der kan søges understøttelse fra Ungdommens Uddannelsesfond.
Yderligere oplysninger kan fås på skolen hos rektor eller studie

vejlederen, adjunkt Johs. Poulsen.
På det kursus, som begynder mandag den 11. august kl. 9,00, er 

der endnu enkelte ledige pladser.
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EKSAMINER

STUDENTEREKSAMEN 1968

Sproglig linje, nysproglig gren:

Andersen, Anna Maria Brøgger
Andersen, Birthe, Albøge
Andersen, Leon, Ebeltoft
Andersen, Torben Rafn, Stenvad
Andersen, Vagn Esra, Gudum Vestj.
Augustesen, Karen Margrethe, Fjellerup 
Boisen, Helga, Liltved
Dolmer, Ellen Løwschall, Ryomgaard 
Frederiksen, Birthe Helene, Glæsborg 
Hansen, Anne Marie, Hyllested
Hansen, Karen, Ebeltoft
Hansen, Kirsten Nygaard
Høyer, Agnethe
Jensen, Edith Kirkedahl, Villersø
Jensen, Gerda Neimann
Jensen, John Fr. Gaml, Ny Balle
Johansen, Birthe
Pedersen, Niels Bjarne Gissel Revsbeck,

Ryomgaard
Eriksen, Hans Peter Bonde, Viborg
Jørgensen, Kurt Gulman, Ebeltoft

Kajus, Hanne Julie, Ebeltoft 
Kraeutler, Anne Marie 
Madsen, Grete
Markus, Colette
Mehlsen, Jens-Erik, Auning 
Mogensen, Ingrid, Bjødstrup 
Mortensen, Ole Boelskift, Ebeltoft 
Mygind, Torben Carbuhn, Ørum Dj. 
Nielsen, Carsten Winther, Gjerrild 
Nielsen, Karin Greve
Petersen, Flemming Dyrberg, Ebeltoft 
Petersen, Morten Dyrberg, Ebeltoft 
Poulsen, Anne-Grethe
Rasmussen, Lisbeth Wincentz, Følle 
Stensgaard, Anne Kold
Stouby, Marie Dalsgaard
Svith, Gurli Marie Thøgersen, 

Østenfjeld
Sørensen, Hanne Annie Plambech, 

Ryomgaard
Terndrup, Annelise Høegh, Lund
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Matematisk linje:
(Elever fra den matematisk-naturfaglige gren er mærket mn).

Andersen, Chr. Michael, Rønde 
Andersen, John Ravnholt (mn) 
Andersen, Ove Møller, Ginnerup 
Bak, Arne Otto
Bendtzen, Ivan Lund (mn)
Bjerg, Niels, Boeslum
Bønnerup, Karin Vibeke (mn)
Christensen, Keld (mn)
Christensen, Troels Sandager, Følle 
Christiansen, Finn, Ålsø
Danielsen, Kai Skovhus, Pindstrup (mn) 
Dragsted, Åge Aroels, Kolind (mn) 
Friis, Flemming
Funder, Viggo Tougaard, Løvenholm 

pr. Auning (mn)
Hansen, Hanne Marie Hoff
Hansen, Klaus Kristian
Hansen, Niels Jørgen, Tirstrup Østj.
Heilesen, Niels Ole, Fladstrup
Hove, Ebbe Tøfting, Ebeltoft
Larsen, Lars, Ryomgaard (mn)
Nielsen, Hanne (mn)
Nielsen, Hanne Grethe
Jelsøe, Erling

Jensby, Asger Schelde
Jørgensen, Thorkild, Koed
Larsen, Niels, Ryomgaard (mn)
Lundberg, Eva, Ebeltoft (mn)
Møller, Doris Kirsten, Stenbækgård, 

Ebeltoft
Møller, Ole Jensen, Bjødstrup mk. (mn)
Møller, Michael Lehd
Nielsen, Jette Roholm
Nielsen, Ole Helboe, Tårup pr. Auning
Pedersen, Anne Marie, Revn
Pedersen, Torben, Auning
Petersen, Jakob Hoffmann, Ebeltoft
Poulsen, Steen
Rasmussen, Lars-Anton, Hammelev
Richelsen, Bent, Meilgaard, Trane

huse (mn)
Skiffard, Leo
Sørensen, Jan Loftager, Ebeltoft
Sørensen, Jens Jørgen, Astrup (mn)
Sørensen, Svend Erik, Ebeltoft
Therkildsen, Jens Nissen
Thomsen, Gunnar Frølund
Wulff, Peter Birk

REALEKSAMEN 1968 (se side 16 øverst).
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Andersen, Torben Pertou
Bang, Bertel
Broni, Leif Gert
Bønnelycke, Inger
Christiansen, Annette Ingrid, Ålsø
Hansen, Ole Damsgaard
Juul, Lis Jensen, Revn
Jürgensen, Kim
Kolland, Torsten, Solbjerg
Madsen, Lise Askholm

Mechlenburg, Klaus, Randers 
Melin, Erling, Aalsrode
Nielsen, Inger Elise
Pedersen, Palle Hedemann 
Rasmussen, Lars Peter Damgaard,

Holte
Revsbeck, Per Ole 
Rosenvinge, Elisabeth 
Stensgaard, Dorthe

(Hvor intet bynavn er anført er bopæl Grenaa)

Undervisningsministeriet havde beskikket følgende som censorer ved real- og stu
dentereksamen ved Grenaa Gymnasium:

Lektor Arne Bjerregaard Jensen, Horsens Statsskole.
Lektor Arne Poulsen, Horsens Statsskole.
Gymnasieoverlærer Ejnar Sørensen, Th. Langs Gymnasium.
Adjunkt Else Fynbo, Hobro Gymnasium.
Lektor Poul Højvert, Skt. Annæ Gymnasium.
Lektor Johs. M. Thomsen, Niels Steensens Gymnasium.
Adjunkt Kristen Bak, Vestjydsk Gymnasium.
Lektor K. Nygaard, Aarhus Statsgymnasium.
Adjunkt Bent Lantow, Holstebro Gymnasium.
Lektor Marius Møller, Holstebro Gymnasium.
Lektor Aage F. Blomberg, Odense Katedralskole.

Følgende lærere havde velvilligt stillet sig til rådighed ved eksamen i 2. og 3. 
real: Viceinspektør A. Damgaard, Grenaa Vestre Skole, lærer Hardy Andersen, 
Trustrup, lærer Deleurant, Kolind, lærer H. Hansen, Grenaa Østre Skole, overlæ
rer Helga Vestergaard, Grenaa Østre Skole, lærer N. Olsen, Grenaa Vestre Skole, 
lærer Terkel Steen, Glæsborg, overlærer Wind-Thomsen, Trustrup.

PENGE- OG BOGGAVER UDDELT VED
TRANSLOKATIONEN 1968
Blichfeldts legat: (Karen Hansen, 3nsa), »Djursland«s legat: (Ole 
Helboe Nielsen, 3my), »Grenaa Gymnasiums Venner«s legat: (Grethe 
Madsen, 3nsb og Torsten Kolland, 3r), pengegave fra Sparekassen 
for Grenaa og Omegn: (Kurt Gulman Jørgensen, 3nsb), pengegave 
fra Andelsbanken: (Lydia Brøbech, 2nsa og Jens Otto Madsen, 2my), 
pengegave fra Den Danske Landmandsbank, Grenaa afd.: (Ilse Dit- 
levsen, 2mx og Mogens Jensen, Imx), pengegave fra Djurslands Bank: 
(Connie Petersen, 2nsb og Inger-Margrethe Svenning Jensen, Isa). 
Medlemsskab af Gyldendals Bogklub fra Aarhus Privatbank: (Karen 

16



Hansen, 3nsa), boggave fra Gyldendal: (Anna-Marie Brøgger An
dersen, 3nsa), boggave fra Institut Fran^ais: (Anna-Marie Brøgger 
Andersen, 3nsa), boggave fra Deutsches Kulturinstitut: (Leon Ander
sen, 3nsa), boggave fra Vilhelm Hansens boghandel: (Leon Andersen, 
3nsa), boggave fra Heilemann Nielsens boghandel til student med 
særlig interesse for historie: (Vagn Esra Andersen, 3nsa), boggave 
fra Deutsches Kulturinstitut: (Anne-Grethe Poulsen, 3nsb), boggave 
fra Heilemann Nielsens boghandel til danskinteresseret student: 
(Hans Peter Bonde Eriksen, 3nsb), boggave fra USA’s ambassade: 
(Flemming Dyrberg Petersen, 3nsb), boggave fra skoleudvalget: 
(Morten Dyrberg Petersen, 2nsb), boggave fra Foreningen Norden: 
(Åge Dragsted, 3mx), boggave fra Vilh. Hansens boghandel til frem
ragende gymnast: (Michael Andersen, 3mx), boggave fra Vilhelm 
Hansens boghandel: (Michael Andersen, 3mx), abonnement fra Tek
nisk Forlag A/S: (Ove Møller Andersen, 3mx), abonnement fra Tek
nisk Forlag A/S: (Michael Lehd Møller, 3my), boggave fra Munks
gårds Forlag: (Jan Loftager Sørensen, 3my), boggave fra Heilemann 
Nielsens boghandel til danskinteresseret realist: (Dorthe Stensgaard, 
3r), boggave fra Heilemann Nielsens boghandel til historieinteresseret 
realist: (Torsten Kolland, 3r), boggave fra Niels Bohr Institutet: 
(Preben Thomasen, 2mx), boggave fra Foreningen Norden: (Niels 
Kjær, 2my), boggave fra Gyldendal: (Ellen Basse Kristensen, Isa), 
boggave fra Niels Bohr Institutet: (Erik Maaløe, Imy), boggave fra 
grosserer P. S. Johnsen: (Lene Reichstein Hansen, 2ra), boggave fra 
skoleudvalget: (Anna Marie Holm Nielsen, 2rb), boggave fra Niels 
Bohr Institutet: (Jesper Krag, Ira), boggave fra Niels Bohr Institutet: 
(Per Holm Rasmussen, Irb), boggave fra grosserer P. S. Johnsen: 
(Tove Bjerregaard Sørensen, Irb).

For frivillig elevhjælp er uddelt boggaver fra skoleudvalget til 
følgende elever:

Anne Stensgaard, 3nsb, Arne Bak, 3 mx, Marit Haugaard, 2nsa, 
Anne-Grethe Albæk, 2nsa, Birthe Friis-Andersen, 2mx, Helle Hjar
bæk, 2mx, Jørn Loftager Sørensen, Imy, Søren Foged Thomsen, Imy.
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ELEVERNE
Den 1. maj 1969 var elevtallet 380, fordelt med 252 i gymnasieklasserne og 128 
i realklasserne.
KLASSEBETEGNELSER: Realklasserne: Ira - Irb - 2ra - 2rb - 3r.
Gymnasieklassrne:

Isa - Isb (den sproglige linje).
Imx - Imy (den matematiske linje).
2nsa - 2nsb, 3nsa - 3nsb (den nysproglige gren).
2mx - 2my, 3mx - 3my (den matematiske linje i fællesfagene).
2mfx - 2mfy, 3mfx - 3mfy (den matematisk-fysiske gren).
2mnx - 2mny, 3mnx - 3mny (den matematisk-naturfaglige gren).
Elever, som bor på Løvenholm Kollegium, er mærket med *).

1ra
Klasselærer:
Stud. mag. Krarup Pedersen.

1. Andersen, Bente Schultz, Møgel- 
mose

2. Andreassen, Franz Boris
3. Bregnballe, Anne
4. Christophersen, Hans
5. Elkjær, Jette
6. Eriksen, Jytte Kristina
7. Frederiksen, John Egon
8. Frey, Inge, Planetbyen
9. Gitz-Johansen, Lone

10. Hansen, Anne Marie Kanne
11. Hansen, Britta
12. Hansen, Eva Borup
13. Hjelm, John Bruun
14, Jelsøe, Niels Vagn
15. Jensen, Annemarie M.
16. Jensen, Tommy Gert
17. Jensen, Vera
18. Juul-Pedersen, Pernille
19. Jørgensen, Ulla Barrett
20. Karstensen, Karsten G. Skjødt*), 

Anholt
21. Ladefoged, Nna, Østre Maskine
22. Lauritzen, Kirsten
23. Madsen, Allan
24. Mors, Hans Peter

Tillidsmand:
1. halvår: Vagn Jelsøe
2. halvår: Karsten Karstensen

1 rb
Klasselærer:
Lektor Hammer-Pedersen.

1. Møgelberg, Bent
2. Møller-Jensen, Wenche
3. Nielsen, Anne Krag
4. Nielsen, Hanne Lisa
5. Nielsen, Käte John
6. Nielsen, Niels Bo
7. Nikolaisen, Anne Dorte
8. Nørgaard, Eske
9. Ostenfeld-Rosenthal, Ann Maria, 

Albæk
10. Pedersen, Jette
11. Pedersen, Lars Kirstein
12. Pedersen, Leo Normann
13. Poulsen, Mona, Fuglsang
14. Ransby, Anne-Birte
15. Rasmussen, Ib
16. Rasmussen, Jette
17. Rasmussen, Verner
18. Rothmann, An-Margrethe, Vejlby
19. Skøtt, Erik
20. Sørensen, Ingrid
21. Sørensen, Solveig, Thorsø
22. Sørensen, Steen
23. Thomsen, Inger Lise
24. Thorsted, Anni
25. Thygesen, Peter

Tillidsmand:
1. halvår: Anne-Birthe Ransby
2. halvår: Samme.

2ra
Klasselærer:
Lektor Ostenfeld-Rosenthal

1. Andersen, Elin, Planetbyen
2. Andersen, Henning V.
3. Balle, Søren"’), Frederikshavn
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4. Bendtsen, Agnethe Kirkeg., 
Robstrup

5. Bole, Tom Alstrup
6. Christensen, Bente Bo
7. Christensen, Jytte
8. Dahl, Susanne
9. Frederiksen, Jørgen Edv.

10. Hansen, Peter, Feldballe
11. Heeger, Olaf*), København
12. Hempel-Jørgensen, Lars
13. Henriksen, Poul, Feldballe
14. Hougaard, Gitte Ilsøe
15. Jensen, Inge Marie G.
16. Jensen, John Møgelvang
17. Jensen, Mette-Lene M.
18. Johansen, Grete Odgaard
19. Johnsen, Inge
20. Krag, Niels Jesper
21. Krefeld, Michael*), Hvidovre
22. Krogh, Inge
23. Krogh, Johnny Normann
24. Kvist, Grethe Nielsen, Revn
25. Ladefoged, Ingeborg, Østre Maskine
26. Lind, Margrethe
27. Lyngdorf, Johan Peter
28. Madsen, Lars Lindeberg, Marie 

Magdalene
Tillidsmand:
1. halvår: Olaf Heeger
2. halvår: Michael Krefeld

2rb
Klasselærer:
Adjunkt Vibjerg.

1. Melchiors, Carsten Philip
2. Mikkelsen, Lene
3. Nielsen, Birgit, Hesselager
4. Nielsen, Else Toft
5. Nielsen, Victor Munch, Feldballe
6. Nygaard, Dorrit
7. Olesen, Gert
8. Olesen, Solveig, Vejlby
9. Olsen, Lisbeth, Ålsø

10. Pallesen, Merete
11. Pedersen, Karen Elsab.
12. Poulsen, Dorte Hedvig
13. Poulsen, Ebbe Knud
14. Rasmussen, Margit Steen, Feldballe
15. Rasmussen, Per Holm
16. Roed, Anders*), Hobro

17. Rosen vinge, Hans Chr.
18. Sjelborg, Hanne
19. Stouby, Henny Dalsgaard
20. Sørensen, Kell Lykke
21. Sørensen, Kirsten Mark
22. Sørensen, Knud Johs. Zacher, 

Ginnerup
23. Sørensen, Steen Johs. Zacher
24. Sørensen, Tove Bjerregaard
25. Tøttrup, Ida Hasselbalch
26. Wulff, Ole Birk
27. Ørberg, Anders

T illidsmand:
1. halvår: Carsten Melchiors
2. halvår: Samme

3. real
Klasselærer:
Adjunkt K. Schon-Jørgensen.

1. Andersen, Kirsten
2. Bach, Finn Olav*), Fredericia
3. Berthelsen, Jørgen*), Charlotten- 

lund
4. Brændstrup, Jørgen Chr.
5. Cholody, John
6. Christensen, Niels-Jørgen
7. Christiansen, Finn Jonstrup
8. la Cour, Niels Faurschou*), Pind

strup
9. Elkjær, Alice

10. Hove-Jensen, Benny
11. Lindholm, Else-Marie
12. Lyngdorf, Mette
13. Madsen, Ulla
14. Mikkelsen, Ingrid, Glatved strand
15. Mortensen, Ingeborg Lykke, Ålsø
16. Nielsen, Anna Marie Holm, Vejlby
17. Nielsen, Inge Kold, Fuglsang
18. Nielsen, Jette Birgit
19. Nørgaard, Lars*), Flensborg
20. Olsen, Bente Højfeldt
21. Stenshøj, Nina
22. Strunge, Inge-Lise
23. Terndrup, Kirsten
24. Thuesen, Palle Melin*), Bønnerup 

strand
Tillidsmand:
1. halvår: Palle Thuesen
2. halvår: Nina Stenshøj
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Isa
Klasselærer:
Adjunkt Bek.

1. Andersen, Connie Irene, Ørum Dj.
2. Andersen, Ebba Kjær, Kolind
3. Andersen, Karen Margr. Bønløkke, 

Birkesig
4. Andersen, Mogens
5. Ankerstjerne, Tonnie
6. Bisgaard, Lene
7. Brahe, Rigmor, Hyllested
8. Christensen, Elisabeth Riber, 

Ebeltoft
9. Christoffersen, Bente, Fjellerup

10. Hansen, Helle Beck, Ebeltoft
11. Hansen, Lene Reichstein, Vivild
12. Hvidsten, Anne Lise, Slemminggård 

pr. Grenaa
13. Høj, Carsten, Bjødstrup
14. Høyer, Marianne
15. Jensen, Solveig Lerche, Ulstrup pr. 

Stenvad
16. Jensen, Stig Møller
17. Kejser, Anne-Marie, Sdr. Homå
18. Kirchheiner, Erik Lennart*), 

Ryomgaard
19. Kjeldsen, Kirsten Due, Tirstrup 

Østj.
20. Krog-Meyer, Ellen Birgitte, 

Rønde mark 
Tillidsmand:
1. halvår: Mogens Andersen
2. halvår: Samme

1sb
Klasselærer:
Adjunkt Poulsen

1. Krogsgaard, Birgit, Ebeltoft
2. Larsen, Carl Chr., Ryomgaard
3. Larsen, Jens Michael*), Randers
4. Lassen, Anne-Marie Horslund, 

Kolind
5. Løndahl, Bjørn Chr.*), Bagsværd
6. Madsen, Åse Mygind, Langby pr. 

Ramten
7. Mogensen, Helle, Trustrup
8. Mogensen, Jonna, Skindbjerg
9. Michaelsen, Ingrid Margr.

10. Nicolajsen, Hanne, Kolind

11. Nielsen, Else Marie, »Søbygaard«, 
Trustrup

12. Nielsen, Hanne Møller, Løvenholm
13. Nielsen, Flemming Krag
14. Nielsen, Johanne Kroer, Stenvad
15. Petersen, Anne Margrethe, 

Veggerslev
16. Rasmussen, Hanne Lene, Stensmk.
17. Skjøtt, Kirsten
18. Sørensen, Elin Brask
19. Sørensen, Jytte Birch, Ramten
20. Thomsen, Lillian Kaag, Kastbjerg
21. Thuesen, Bente Irene, Pederstrup
22. Wittorff, Hanne, Nødager

Tillidsmand:
1. halvår: Hanne Møller Nielsen
2. halvår: Samme

1mx
Klasselærer:
Adjunkt Obel.

1. Albeck, Peter*), Rønde
2. Andersen, Erling Sonne
3. Andersen, Hanne Helbech, Voldby
4. Auken, Olav Erling
5. Bilde, Svend
6. Bloch, Annelise Celinder
7. Byg, Jette
8. Christiansen, Anentte, Ålsø
9. Dahlin, Stella, Ryomgaard

10. Eriksen, Åge Bredahl, Ebeltoft
11. Fjellerup, Sten, Trustrup
12. Gade, Jørn, Ebeltoft
13. Gissel, Søren Erik Ostenf.
14. Hald, John Sørensen
15. Hansen, Jørgen Flindt, Mesballe
16. Hansen, Henning, Sjørup pr.

Nimtofte
17. Hansen, Karin
18. Hokland, Peter, Trustrup
19. Hougaard, Preben, Nimtofte
20. Jensen, Birthe Jane
21. Jensen, Carsten Kærgaard, Rønde
22. Jeppesen, Jesse Louie
23. Larsen-Ledet, Arne
24. Rasmussen, Grethe Møller 

Tillidsmand:
1. halvår: Karin Hansen
2. halvår: Samme
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1my
Klasselærer:
Adjunkt Jubl Christensen.

1. Jensen, Mette Skriver, Kolind
2. Jensen, Susanne Toftgaard
3. Jensen, Äse Worre, »Kongsgård« pr. 

Balle
4. Johansen, Vibeke
5. Kjær, Ole Majgaard, Kalø pr. 

Rønde
6. Knudsen, Reimar, Rosmus
7. Kristensen, Jørn Andr., Emmelev- 

gård pr. Grenaa
8. Kruse, Ulla Margr., Hammelev
9. Madsen, Mads Chr.

10. Mathiasen, Jette Wigand, 
GI. Estrup Skovridergård

11. Mols, Ole, Sangstrup
12. Nielsen, Margit, Åstrup
13. Pedersen, Jørgen Østerg., Boeslum
14. Rabe, Annette, Auning
15. Råbjerg, Bendt Uffe
16. Roholt, Karsten Helge*), Vanløse
17. Rønne, Gerhard Peter*), Værløse
18. Salling, Thorkild*), Voer pr. Ørsted
19. Sejersen, Carsten Møller, Ryomg.
20. Sørensen, Elisabeth, Stenvad
21. Sørensen, Ib, Tirstrup Østj.
22. Thorsted, Bent

Tillidsmand:
1. halvår: Karsten Roholt
2. halvår: Susanne Toftgaard Jensen

2nsa
Klasselærer:
Adjunkt Bendtsen.

1. Ahrensbach, Annette Lange, Kolind
2. Andersen, Jonna Schultz, 

Møgelmose
3. Boelsmand, Anne Mette S., 

»Mogenstrupgård«, Vivild
4. Brendstrup, Bjarne Helles, 

Mariendal« pr. Ebeltoft
5. Brøgger, Helle Bruun, Drammel

strup
6. Bøjstrup, Lars Ulrik, Perstrup
7. Hansen, Lone Monrad, Bønnerup 

strand

8. Hansen, Vinie, Ebeltoft
9. Høj, Flemming, Bjødstrup

10. Jensen, Gitte Kannegård, Boeslum 
pr. Ebeltoft

11. Jensen, Inger-Margr. Svenning 
Skrejrup

12. Jespersen, Jytte Bech
13. Justesen, Lis Mastrup
14. Kjølhede, Gerd, Gjerrild
15. Kristensen, Ellen Basse, Mesballe
16. Kristiansen, Karl Fogh, 

Emmedsbo mark
17. Larsen, Ole

T illidsmand:
1. halvår: Flemming Høj
2. halvår: Samme

2nsb
Klasselærer:
Adjunkt Hartelius

1. Christensen, Karen Højer
2. Lassen, Else Tolstrup
3. Mikkelsen, Eva Skov
4. Møgelberg, Hanne
5. Møgelbjerg, Lis, Gjesing
6. Møller, Inge Bente, Glatved
7. Nielsen, Inger
8. Pedersen, Else, Ramten
9. Rasmussen, Hanne, Sangstrup mark

10. Rode-Møller, Steen, Rønde
11. Sjørup, Rita
12. Skovå, Inge-Lise, Mastrup
13. Sørensen, Anne Margr. Zacher
14. Sørensen, Bente Bjerregård
15. Sørensen, Irma, Nimtofte
16. Thomsen, Birgit, Rønde
17. Thygesen, Kirsten Nøttrup, Holme

1. halvår: Karen Christensen
2. halvår: Steen Rode-Møller

2mfx
Klasselærer:
Adjunkt Lange.

1. Andersen, Bodil Bilde, »Benzons- 
lyst«, Grenå

2. Andersen, Henning Juhl, Glæsborg
3. Berg, Torben*), Ndr. Hornbæk
4. Bervig, Stig
5. Christensen, Jens Vang
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6. Dalgaard, Hans, Ginnerup
7. Due, Kirsten Susanne, Løvenholm
8. Gilje, Steen"’), Tørring
9. Hansen, Tofte Albæk

10. Holm, Søren*), Agerskov
11. Jensen, Mogens, Skrejrup
12. Jensen, Palle Mørch, Fannerup
13. Lassen, Thore Horslund, Kolind
14. Skiffard, Jytte

2mnx
Klasselærer:
Adjunkt Lange.

1. Albrechtsen, Gert, Thorsager
2. Brock, Hans*), Hornslet
3. Byrling, Hans-Jørgen, Glæsborg
4. Fogtmann, Mary Hesse, Mørke
5. Harhoff, Flemming Conrad*), 

Skanderborg
6. Hove-Jensen, Bjarne

Tillidsmand:
1. halvår: Torben Berg
2. halvår: Samme

2mfy
Klasselærer:
Adjunkt Garde.

1. Jensen, Søren Willum, Kolind
2. Jeppesen, Henning Thorup, 

Ryomgaard
3. Jørgensen, Ole Sidelmann, 

Ebeltoft
4. Kampmann, Jens Thorkild, Auning
5. Mikkelsen, Benny Vesterg., 

Kolind
6. Munk, Carsten
7. Maaløe, Erik
8. Nielsen, Anders Otto Bjerreg., 

Grønfeld
9. Nikolajsen, Mads Kristian

10. Pedersen, Flemming, Anholt
11. Pedersen, Niels-Gustav
12. Poulsen, Niels Christian
13. Sigsgaard, Egon
14. Swiatecki, Adrian Dominik, Krarup
15. Sørensen, Flemming, Veggerslev
16. Sørensen, Jens True, Ebeltoft
17. Sørensen, Jørn Loftager, Dråby

18. Thygesen, Hans
19. Thygesen, Walther

2mny
Klasselærer:
Adjunkt Garde.

1. Krogh, Helle
2. Kronow, Anders Værn Fogh*),
3. Nielsen, Jørn Jan
4. Svendsen, Anne Grit, Dråby
5. Thomsen, Søren Foged, Ebeltoft 

Tillidsmand:
1. halvår: Flemming Sørensen
2. halvår: Grit Svendsen

3nsa
Klasselærer:
Adjunkt Ulbrandt Hansen

1. Albæk, Anne-Grethe, Gjerrild
2. Andersen, Gudrun Hjorth, Tranum 

pr. Brovst
3. Andersen, Hanne Bønløkke, 

Birkesig
4. Andersen, Leif Ingemann, 

Kastbjerg
5. Andreasen, Jytte Hougaard, Udby 

Mølle
6. Bonde-Henriksen, David*), 

Hørsholm
7. Brøbech, Lydia, Laen mark
8. Eriksen, Inge-Lise, Nimtofte
9. Eriksen, Karsten

10. Eriksen, Vibeke
11. Hammer-Pedersen, Lone, 

Planetbyen
12. Hansen, Jens Bloch
13. Haugaard, Marit Elisabeth, 

Ebeltoft
14. Jelsøe, Anne Elisabeth
15. Johansen, Annette
16. Knudsen, Hanne Marie, Nødager
17. Kolstrup, Iris, Ørum Dj.
18. Lassen, Bodil, Randers
19. de Laurent, Holger Christian
20. Secher, Elisabeth

Tillidsmand:
1. halvår: Anne Jelsøe
2. halvår: Hanne Bønløkke Ander
sen
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3nsb
Klasselærer:
Lektor Ørberg.

1. Johansen, Birte Odgård
2. Lauritzen, Jørgen Kohl
3. Lundberg, Else, Ebeltoft
4. Melchiors, Niels Peter
5. Michelsen, Mogens Haas, Homå
6. Møller, Thomas Birger"'), Kbh.
7. Nicolajsen, Birgitte, Kolind
8. Nielsen, Niels Toft
9. Pedersen, Connie Lilian

10. Persen, Eva Teresa, Ebeltoft
11. Petersen, Anne Lise
12. Petersen, Marie Høgh, Veggerslev
13. Rasmussen, Ingegerd B., Ebeltoft
14. Rasmussen, Mogens*), Klovborg
15. Swiatecka, Alexandra Maria,

Krarup
16. Sørensen, Kirsten Strøm
17. Sørensen, Lilian Teresa, Rønde

Tillidsmand:
1. halvår: Mogens Michelsen
2. halvår: Birte Odgaard Johansen

3mfx
Klasselærer:
Adjunkt Lehn.

1. Boesgaard, Knud Åge
2. Boisen, Valdemar Monrad, Liltved
3. Bonde, Hans Chr. Hansen,

Trustrup
4. Ditlevsen, Ilse, Rosmus
5. Eriksen, Carl Hans, Ryomgaard
6. Eskelund, Oluf Hans, Hyllested
7. Fjellerup, Niels Jørn, Trustrup
8. Friis-Andersen, Birte
9. Grøn, Karen Vibeke, Lyngby

10. Hjelmar, Ole, Ebeltoft
11. Leschly, Gorm, Ebeltoft
12. Rydahl, Ole
13. Schmidt, Torsten Anker V.
14. Stensgaard, Jens
15. Stensgaard, Lars Kold
16. Thomasen, Preben

3mnx
Klasselærer:
Adjunkt Lehn.

1. Bundgaard, Allan Ove*)

2. Danielsen, Rolf
3. Flarup, Anna Margrethe
4. Hansen, Morten Ibsen, Rønde
5. Hjarbæk, Helle
6. Hougaard, Arne, Stenvad
7. Hovesen, Jens
8. Jensen, Lisbeth Bjørn
9. Nielsen, Carl Otto

10. Nielsen, Leif Rønnow, Egens
Tillidsmand:
1. halvår: Ole Rydahl
2. halvdel: Torsten Schmidt

3mfy
Klasselærer:

Adjunkt Crone.
1. Håkonsson, Bertil Oluf*), Virum
2. Kjær, Niels*), Århus
3. Madsen, Jens Otto*), Bovlund
4. Madsen, Jørgen Gehl*), Hillerød
5. Maring, John
6. Nielsen, Anders Kroer, Stenvad
7. Nielsen, Jette Roholm
8. Pedersen, Gerda Stougaard
9. Petersen, Erik Hoffmann, Ebeltoft

10. Rasmussen, Poul-Erik Langvad, 
Egsmark str.

11. Ravn, Niels Marius, »Vandkærs
holm«, Ebeltoft

12. Skov, Ida, Ørum Dj.
13. Thorup, Aksel Friis, Karlby
14. Timm, Ejgild, Hyllested
15. Westergaard, Gertrud Hansen, 

Ebeltoft

3mny
Klasselærer:
Adjunkt Crone.

1. Jensen, Inge Møller, Ålsø
2. Karlsen, Mona
3. Kjeldsen, Søren Lund, Nødager
4. Laursen, Else-Marie
5. Nielsen, Anne Margr. Kolind, 

Tirstrup Østj.
6. Petersen, Else Hauge, Robstrup
7. Rasmussen, Lilli Solveig, Rimsø
8. Sørensen, Kirsten

Tillidsmand:
1. halvår: Jørgen Gehl Madsen
2. halvår: Samme
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SKOLENS LÆRERE 1968-69
Adjunkt, cand. mag. Aksel Bek:

Adjunkt, cand. mag. Knud B. Bendtsen:

Adjunkt, cand. mag. Alf Juhl 
Christensen:

Adjunkt, cand. mag. Finn Christiansen:

Adjunkt, cand. mag. et mag. scient.
Eigil Crone:

Adjunkt, cand. mag. Susanne Garde:

Lektor (26), cand. mag. Ove Hammer- 
Pedersen:

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Ulbrandt 
Hansen:

Gymnasielærer Kurt A. S. Hansen:

Årsvikar Ruth Hansen:

Adjunkt, cand. mag. Asger Hartelius:

Rektor, cand. mag. Johannes Hoff
meyer:

Årsvikar, gymnastiklærerinde Else Juul:

Adjunkt, cand. mag. Børge Korsgaard:

Adjunkt, cand. mag. Paul G. Lange:

Årsvikar, stud. mag. Ole Lauritzen:

Tysk i 3nsa, Isa, 2ra.
Latin i 3nsa, 2nsb, Isa, 2ra.
Oldtidskundskab i 3nsa, 2nsb, 2my, 2sa, 

Imy.
Engelsk i 3nsb, 2nsa, 3r, 2rb.
Dansk i 3nsa, 3my.
Fysik i 2mnxy, 2mx, 3r.
Matematik i 3mnxy, lmy, Irb
Kemi i 3mx, 3my

Fysik i 3mnxy, 3mfx, 2mfy.
Matematik i 3mfy, 2nsa, 2nsb

Matematik i 2mfy, 2mnxy, Isa
Fysik i 3mfx, 3mfy, lrb.
Kemi i 2mx, 2my

Fransk i 3nsb, 3mx, 2nsa, 2my

Biologi i 3mnxy, 2mnxy, 3nsa, 2rb, lra, 
lrb.

Geografi i 2mx, 2my, Isb, 2rb, lrb.

Dansk i 3nsb, 3mx, 2my, Isb, lmy
Engelsk i 3nsa

Legemsøvelser for drenge i alle klasser. 
Sløjd i lra, lrb.

Håndarbejde i lra, lrb.

Engelsk i 2nsb, 2mx, 2my, Isb, lra.
Tysk i lrb.

Historie i 3nsa, 3nsb, 2mx, Isb.
Oldtidskundskab i Isb, Imx.

Legemsøvelser for piger i alle klasser.

Historie i 3my, 3mx, 2nsa, 2nsb, 2my, 
Isa, Imx, lmy, 3r, lra.

Dansk i 2nsa, 2nsb, 2mx, Isa, Imx, 3r.
Oldtidskundskab i 3nsb, 3mx, 3my, 

2nsa, 2mx.

Sang og musik i alle klasser.
Fransk i 3r.

24



Adjunkt, cand. mag. et mag. scient. 
Chr. Juel Lehn:

Adjunkt, cand. mag. Finn Obel:

Årsvikar, stud. mag. Erik Olsen:

Lektor, cand. mag. Steen Ostenfeld- 
Rosenthal:

Årsvikar, stud. mag. Hanne Krarup 
Pedersen:

Adjunkt, cand. mag. Johannes Poulsen:

Årsvikar, sognepræst, cand. theol.
P. K. Poulsen:

Adjunkt, cand. mag. Knud Schou-
Jørgensen:

Timelærer, maleren Gunnar Thulesen:

Adjunkt, cand. mag. Carl Chr. Vibjerg:

Lektor, cand. mag. Hans Henning
Ørberg:

Matematik i 3mfx, Imx, 2rb, Ira.
Fysik i Ira.
Kemi i Imx, Imy.
Erhvervsorientering i de matematiske 

klasser.
Fransk i 3nsa, 3my, 2nsb, 2mx, lsa, lsb, 

Imx, lmy.
Dansk i 2ra, 2rb.
Historie i 2ra, 2rb, Irb.
Tysk i 3nsb, 2nsa, 2mx.
Engelsk i lmy, 2ra, Irb.
Dansk i Ira, Irb.

Tysk i 2nsb, lsb, Imx, 3r, 2rb, Ira.
Religion i 2nsa, 2nsb, 2mx, 2my, 3r, 

lra, Irb.
Erhvervsorientering i de sproglige klas

ser og realafdelingen.
Religion i 3nsa, 3nsb, 3mx, 3my.

Biologi i 3nsb, 3mfx, 3mfy, 3r, 2ra.
Geografi i 3mnxy, 2nsa, 2nsb, lsa, 3r, 

2ra, lra.
Formning og kunstforståelse i 3g, 2g, 

2ri, Ira, Irb.
Matematik i 2mfx, Isb, 3r, 2ra.
Fysik i Imy, 2ra, 2rb.
Engelsk i lsa, lmx.
Latin i 3nsb, 2nsa, Isb, 2rb.

Inspektionshvervene er fordelt på følgende måde:

Administrativ inspektor: adjunkt Børge Korsgaard.
Boginspektor: adjunkt Knud B. Bendtsen.
Indre inspektor: adjunkt Finn Obel.
Ydre inspektor: adjunkt Eigil Crone.
Tilsyn med de kvindelige elever: gymnastiklærerinde Else Juul.
Bibliotekar: adjunkt Aksel Bek.
Biologisk-geografisk samling: lektor Ove Hammer-Pedersen.
Fysisk-kemisk samling: adjunkt Chr. Juel Lehn.
Teknisk inspektor: adjunkt Finn Christiansen.
Skemalægning: adjunkt Asger Hartelius og adjunkt Børge Korsgaard.
Rektors sekretær: fru Gerda Vester.
Skolebetjent: Aksel Nørregaard.

Cand. scient. Jørn Mikkelsen har i forårshalvåret bestået kursus i praktisk pæda
gogik (matematik) på Grenaa Gymnasium.

25



Fagenes ugentlige timetal i skolens klasser

3ns 3mf 3mn 2ns 2mf 2mn Is lm 3r 2r IrKlasse:

Regning .................................. . 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk...................................... 4 4 4 3 3 3 4 4 5 5 5
Engelsk ................................ . 5 5 2 2 4 4 5 3 4
Tysk ........................................ 4 4 (2) (2) 3 (4) 3 4 4
Fransk .................................... 4 4 4 3 3 3 4 4 4
Latin........................................ ,. 3 2 5 4
Oldtidskundskab.................. . 1 1 1 1 1 1 1 1
Historie .................................. .. 4 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2
Geografi .............................. . 2 1 2 2 2 2 2 2
Biologi .................................... 4 4 7 4 2 2 1
Kemi........................................ 2 2 2 2 2
Fysik .................................... . 4 2 4 2 3 2 3 2
Matematik/Regning ............ . 6 3 3 5 3 2 5 5 6 6
Legemsøvelser ...................... . 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3
Musik ...................................... .. 2 2 2 2 2 2 2 2
Formning/Kunstforståelse ... (2) (2) (2) (2) (2) (2) (4) 2
Håndgerning/Sløjd ............ . 2

I alt ........................................ .. 35 35 35 31 31 31 33 31 34 34 34

I lm skal eleven vælge mellem engelsk og tysk.

I 2. g (begge linjer) kan der vælges mellem musik og formning/kunstforståelse.

I 2r er latin valgfrit fag. Elever, der ikke læser latin, har 4 timer formning.

Se endvidere afsnittene om Skolens opbygning (s. 6) og om Valgfri fag (s. 7).
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ARETS ARBEJDE
RELIGION
Ira (adj. Poulsen): Tolderlund-Hansen: Kirken i dag. Afsnit af markusevangeliet. 

Gruppearbejde om frikirker og sekter.
Irb (adj. Poulsen): Som Ira.
3. real (adj. Poulsen): Primitiv religion, jødedom, hinduisme og kristendom efter 

Tolderlund-Hansen: Religion og Kirker.
2nsa (adj. Poulsen): Jødedom, buddhisme, taoisme. Tekster: Gamle testamente, H. 

F. Rasmussen: De levende religioner og Fenger: Religionshistoriske tekster.
2nsb (adj. Poulsen): Som 2nsa.
2mx (adj. Poulsen): Som 2nsa.
2my (adj. Poulsen): Som 2nsa.
3nsa (pastor Poulsen): Som 3nsb.
3nsb (pastor Poulsen): Sløk m. f 1.: Idehistorie, Det Nye Testamente, P. P. Rohde: 

Kierkegaards dagbøger.
3mx (pastor Poulsen): Som 3nsb.
3my (pastor Poulsen): Som 3nsb.

DANSK
Ira (stud. mag. Krarup Pedersen): Hovedværker: Kirk: Fiskerne. Blicher: Præsten 

i Vejlby. Branner: De røde heste i sneen. Holberg: Jacob von Thyboe (kursorisk 
læst). Pontoppidan: Isbjørnen. Paludan: Fugle omkring fyret. Desuden ud
valgte tekster fra: Handberg, Møller og Ramløv: Dansk digtning 1. Endvidere 
er benyttet: Leif Busk: Sproglig forståelse. Leif Busk: Vejledning i stilskriv
ning. Verner Sørensen: Skriv rigtigt - samt en del eks. og duplikerede tekster 
fra Erik Hansen: Sprogets mekanisme, Erik Hansen og H. J. Steensig: Dansk 
er mange ting.

Irb (stud. mag. Krarup Pedersen): Hovedværker: Kielland: Garman og Worse. 
Kirk: Fiskerne. Egill Skallagrimsons saga (kursorisk læst). Pontoppidan: 
Isbjørnen. Tom Kristensen: Hvad er Heta. Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig. 
I øvrigt som Ira.

2ra (årsvikar Erik Olsen): Hovedværker: Mary Howard: Karrierekvinden. Peter 
Seeberg: Eftersøgningen og andre noveller. Holberg: Jeppe på bjerget. Abeil: 
Anna Sophie Hedvig. Bang: Ved vejen. Udvalgte noveller og digte.

2rb (årsvikar Erik Olsen): Hovedværker: Mary Howard: Karrierekvinden. Tom 
Kristensen: Hvad er Heta. Martin A. Hansen fortæller. St. St. Blicher: Ak, 
hvor forandret! Bang: Ved vejen. Udvalgte noveller og digte fra litteratur 
I-III.
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3. real (adj. Lange): Hovedværker: Lagerkvist: Dværgen. Blixen: Babettes Gæste
bud. Desuden tekster af forskellige antologier i duplikater. Til eksamen opgi
ves: Intet fast pensum.

Isa (adj. Lange): Litterære grundbegreber gennemgået på grundlag af H. J. 
Schiødt: Kommunikation og litteratur. Tekster fra forskellige perioder læst 
efter Falkenstjerne 1-3.

Isb (adj. Ulbrandt Hansen): Gennemgang af Schiødt: Sprog og stil. Indføring i 
tekstanalyse på grundlag af nogle Johs. V. Jensen-tekster. Desuden en over
vejende kursorisk gennemgang af kortere tekster fra ældre og nyere tid. Stu
dier i triviallitteratur og i dagligdagens sprogbrug på grundlag af »Hjemmet« 
nr. 8, 1969. Hovedværker: Egils saga og Jean de France.

Imx (adj. Lange): Som Isa.
lmy (adj. Ulbrandt Hansen): Som Isb.
2nsa (adj. Lange): Hovedværker: Ibsen: Vildanden. Heiberg Aprilsnarrene. Bran

ner: Legetøj. Oehlenschläger: Hakon Jarl hin Rige. Desuden tekster fra 19. og 
20. årh. efter Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-2.

2nsb (adj. Lange): Hovedværk: Poul Møller: En dansk students eventyr. Holberg: 
Henrik og Pernille. Desuden tekster efter Brodersen og Møller Kristensen: Lit
teraturudvalg 1-2, dækkende hele den danske litteraturs forløb.

2mx (adj. Lange): Hovedværker: Oehlenschläger: Hakon Jarl hin Rige. Hostrup: 
Genboerne. Ibsen: Vildanden. Branner: Legetøj. Blicher: Brudstykker af en 
Landsbydegns Dagbog. Desuden tekster efter Brodersen og Møller Kristensen: 
Litteraturudvalg 1-2.

2my (adj. Ulbrandt Hansen): Kortere tekster 1000-1900 efter Poesi og Prosa 1-3. 
Verdenslitteratur, svensk og norsk i tilknytning hertil.

3nsa (adj. Bendtsen): Hovedværker: Pontoppidan: Nattevagt. Ibsen: Vildanden. 
Albee: Zoo Story. I øvrigt tekster (hovedsagelig fra 1870 til nutiden) fra Fal
kenstjerne & Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur. Ferlov m. fl.: Svensk 
og norsk litteratur for gym. Mølbjerg: Verdenslitteratur. Møller Kristensen: 
Mosaik af moderne dansk litteratur, samt en række duplikerede moderne tek
ster. Håndbøger: Brøndsted & Møller Kristensen: Danmarks litteratur, og Erik 
Hansen: Sprogiagttagelse. Månedslæsning af moderne udenlandsk romanlitte
ratur.

3nsb (adj. Ulbrandt Hansen): Hovedværker: Fröken Julie, En Folkefiende, Digte 
1906. Kortere tekster, hovedsagelig fra det 20. årh., efter F&B, Mosaik, samt 
duplikerede tekster. Svensk og norsk efter Ferlov m. fl.

3mx (adj. Ulbrandt Hansen): Hovedværker: Fröken Julie, En Folkefiende, Fi
skerne, »Sidst i august«. Kortere tekster, hovedsagelig fra det 20. årh., er læst 
efter F&B, Mosaik samt efter duplikerede tekster. Svensk og norsk efter Ferlov.

3my (adj. Bendtsen): Hovedværker: Pontoppidan: Nattevagt. Branner: Søskende. 
Albee: Zoo Story. I øvrigt som 3sa.

ENGELSK
Ira (adj. Hartelius): Come Along 1, skoleradioudsendelser.
Irb (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Poul Steller og Holst-Jensen: English Our Second 

Language I. The Lion’s Share: Mrs. Adis - The Man Who Saved Prisoners — 
The Open Window - Badeni’s Bank Note - The Lion’s Share - A Night at a 
Cottage - Shooting an Elephant. På klassen læst: R. Haggard: King Salomon’s 
Mines. Dickens: David Copperfield og Oliver Twist. Berner Sørensen og Riis- 
Jacobsen: Engelske stiløvelser.
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2ra (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): English Our Second Language II. John Symmonds: 
The Disinherited. Priestley: What a Life. Williams: Will Thoma’s Cap. Seamon: 
In the Pub. Evelyn Waugh: Mr. Loveday’s Little Outing. Dickens: Oliver 
Twist (på klassen).

2rb (adj. Bendtsen): Come along 2. English, Our Second Language II. Salinger: 
The Catcher in the Rye (ekstensivt). Skoleradioudsendelser. Skr. øvelser, især 
billedstile.

3. real (adj. Bendtsen): Steller & Holst-Jensen: English, Our Second Language III. 
Jørgensen & Nilsson: Young People. Hemingway: The Old Man and the Sea. 
Skr. øvelser, især billedstile.

Isa (Ikt. Ørberg): The Mirror 65-124. Miller: Death of a Salesman. Orwell: Ani
mal Farm.

Isb (adj. Hartelius): Seven British Short Stories. Young People. Tennessee Wil
liams: The Glass Menagerie. Salinger: The Catcher in the Rye.

Imx (Ikt. Ørberg): Seven British Short Stories 9-26, 40-49. Facts and Fiction I 
61-67, 72-92, 105-129, 136-149. The Mirror 32-54, 65-124. Orwell: Animal 
Farm. Steinbeck: Of Mice and Men.

Imy (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Kathrine Mansfield: The Doll’s House. Elisabeth 
Bowen: Pink May. H. E. Bates: Joe Johnson. Graham Greene: The Man 
Within. Hemingway: The old Man and the Sea. Monsarrat. The Cruel Sea. C. 
S. Lewis: Out of the Silent Planet. Samme: Perelandra.

2nsa (adj. Bendtsen): Modern Poems. An Anthology for Students of English 
(OUP). Osborne: Look Back in Anger. Golding: Lord of the Flies. The English 
in the 20. Century II. Tekster fra sprogtidsskriftet Selecta samt dupi. tekster 
om eng. samfundsforhold. Laugesen: English Short Stories. Steinbeck: Of Mice 
and Men. Laboratorieøvelse i amerikansk drama fra O’Neill til Albee.

2nsb (adj. Hartelius): Kjeldsen: Seven British Short Stories. Salling: Modern 
Writers. Miller: Death of a Salesman. Greene: The Quiet American, Aspects of 
English Life and Thought, Two Centuries of English Poetry, Modern Poems, 
an Anthology for Students of English.

2mx (adj. Hartelius): The Mirror. Pinter: The Caretaker. Steinbeck: The Pearl.
2my (adj. Hartelius): Facts and Fiction 2. Braine: Room at the Top.
3nsa (adj. Ulbrandt Hansen): Shakespeare: Julius Caesar. Poesi efter Two Centu

ries etc. Fiction: Lessing: The Grass Is Singing. Steinbeck: Of Mice and Men. 
Seven British Short Stories. Non-fiction efter Aspects etc. A-stile og oversæt
telser.

3nsb (adj. Bendtsen): Two Centuries of English Poetry. Modern Poems. An Antho
logy for Studnets of English. Duplikerede moderne digte. Shakespeare: Mac
beth. Golding: Lord of the Flies. Albee: The Zoo Story. The Golden Argosy. 
Great American Short Stories. Scott Fitzgerald: The Great Gatsby.

TYSK
Ira (adj. Poulsen): Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen II.
Irb (adj. Hartelius): Lave: Deutsch für die Jugend II. Skoleradioudsendelser.
2ra (adj. Bek): Rudolf Lave: Deutsch für die Jugend III. Kästner: Drei Männer 

im Schnee.
2rb (adj. Poulsen): Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen III.
3. real (adj. Poulsen): Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen IV.
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Isa (adj. Bek): Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. Böll: Der Mann mit 
den Messern, Wanderer, Lohengrins Tod, Damals in Odessa. Borcherdt: Draus
sen vor der Tür. Die Küchenuhr. Mann: Buddenbrooks.

Isb (adj. Poulsen): Mann: Buddenbrooks. Böll: Der Mann mit den Messern. Wan
derer, Lohengrins Tod, Wiedersehen in der allee. Zweig: Schachnovelle. Gregor: 
Die Brücke.

Imx (adj. Poulsen): Dreigroschenoper. Böll: Lohengrins Tod. Wanderer, kommst 
du nach Spa. .. Wiedersehen in der Allee. Borchert: Die drei dunklen Könige. 
Hesse: Knulp. Dürrenmatt: Ler Richter und sein Henker. Fallada: Pinneberg.

2nsa (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Schiller: Maria Stuart. Böll: Wanderte, kommst 
du nach Spa .. . Über die Brücke, Der Mann mit den Messern. Kumpel mit dem 
langen Haar. Damals in Odessa. Trunk in Petöcki. Unsere gute, alte Renée. 
Aufenthalt in X. Wiedersehen mit Drüng. Lohengrins Tod. Kulturgeschicht
liche Lesestücke: Grimmelshausens »Simplicissimus«. Die Tragödie im Hause 
Kaffe. Das Testament Friedrichs des Grossen. Schillers Flucht. Für Deutsch
land.

2nsb (adj. Poulsen): Maria Stuart. Galilei. Dreigroschenoper. Deutsche Poesi VI nr. 
2. Der Handschuh, nr. 3. Der Rinü der Polykrates. nr. 4. Die Bürgschaft. Bie
dermann und die Brandstifter (bånd).

2mx (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Böll: Wanderer kommst du nach Spa... (Ull
stein). Carl Gad: Moderne tyske noveller.

FRANSK
3. real (stud. mag. Ole Lauritzen):
Isa (adj. Obel): G. Mauger: Cours de langue et de civilisation franfaises, I (lejons, 

dialogues, dictées, documents) Piano å vendre (Danmarks Skoleradio). M. Tre- 
herne: Rossignols en cage, s. 5-37.

Isb (adj. Obel): Som Isa.
Imx (adj. Obel): Som Isa.
Imy (adj. Obel): Som Isa.
2nsa (adj. Garde): M. Treherne: Les rossignols en cage. P. Fourré: Médecin sous 

les tropiques. Sant-Exupéry: Le petit prince. Danmarks Skoleradio: Boris Vian: 
Poemes et chansons samt La f imille Dupont.

2nsb (adj. Obel): M. Treherne: Rossignols en cage, s. 29-72. A. de Sant-Exupéry: 
Le petit prince. Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 72-98. La 
famille Dupont (Danmarks Skoleradio). A. Maurois: La maison. J. Jean-Char- 
les: Une méchante petite fille. B. Vian: Le déserteur (Danmarks Skoleradio). F. 
Fourré: Médecin sous les trop.ques, s. 5-47 (resten af bogen ekstensivt)

2mx (adj. Obel): Som 2nsb.
2my (adj. Garde): Som 2nsa.
3nsa (adj. Obel): G. Simenon: Le petit tailleur et le chapelier (Presses de la Cité). 

J. Jean-Charles: Une méchante petite fille (Lectures hum.). A. Camus: L’étran- 
ger: -4- ca. 20 ns læst ekstensivt (L. de P.). J.-P. Sartre: Le Mur (Le Miroir). 
J. Prévert: Barbara. G. Brassens: P .. de toi, L’orage, Les amoureux des banes 
publics. Le testament. A. Camus: Retour å Tipaza (Skoleradioen). B. Vian: 
Poémes et chansons (Skoleradioen). J. Hougron: Le voyage inutile (Lectures 
faciles). G. de Maupassant: I,a parure (Fransk læsning, II). Ekstensivt er læst: 
P. Fourré: Médecin sous les tropiques (ca. 20 ns). J.-P. Sartre: Les jeux sont 
faits; pp. 79-117. E. Ionesco: La lecon (Skoleradioen). G. de Maupassant: 
Deux amis. A. Camus: L’étranger (ca. 20ns). G. Simenon: Maigret voyage.
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3nsb (adj. Garde): A. Camus: L’étranger. Henriques og Willemoes: A. Camus: La 
peste. Guy de Maupassant: La parure. J. Anouilh: Antigone. G. Simenon: Les 
petits cochons sans queue. Ekstensivt er læst: Danmarks skoleradio: Une pro
menade dans Paris. La puce. La famille Dupont 6, 7, 8. Ionesco: La lefon. 
Charles Aznavour: Chansons. A. Camus: Foredrag af prof. Nykrog. Tipaza. 
Extrait de l’étranger. Boris Vian: Poernes et chansons. I forbindelse med læs
ningen af Le petit prince: Grammofonpladen med Gerard Philipe. La chanson 
franfaise: Jacues Dutronc: Il est cinq heures, Paris s’éveille. Gilbert Bécaud: 
Dimanche å Orly. I øvrigt i samarbejde med musiklæren: julesalmer, La Mar
seillaise, forskellige kendte sange.

3mx (adj. Garde): J.-P. Sartre: Les jeux sont faits, pp. 89-153. A. Camus: L’étran
ger. G. Simenon: Les petits cochons sans queue. Ekstensivt er læst: Danmarks 
Skoleradio: Une promenade dans Paris. La famille Dupont 6 og 7. Ionesco: La 
lefon. Charles Aznavour: Chansons. A. Camus: Foredrag af prof. Nykrog. 
Tipaza. Extrait de l’étranger. Boris Vian: Poernes et chansons. La chansons 
franfaise: Jaques Dutronc: Il est cinq heures, Paris s’éveille. Gilbert Becaud: 
Dimanche å Orly. I øvrigt i samarbejde med musiklæreren: julesalmer, la Mar
seillaise, forskellige kendte sange.

3my (adj. Obel): J.-P. Sartre: Le mur (Le Miroir). M. Treherne: Rossignols en 
cage (Lire et savoir). J. Jean-Charles: Une méchante petite fille (Lectures 
hum), A. Camus: L’étranger (Livre de Poche), -4- ca. 20 ns ekstens., J. Hou- 
gron: Le voyage inutile (Lectures faciles). B. Vian: Poernes et chansons (Skolera
dioen). A. Maurois: La maison (Lectures faciles). P. Prévert: Barbara. G. Bras
sens: P. . . de toi, L’orage, Les amoureux des bancs publics, Le testament. G. 
de Maupassant: La parure (Emmertsen og Nissen, II). Ekstensivt er læst: J.-P. 
Sartre: Les jeux sont faits (pp. 79-153). A. Camus: L’étranger (ca. 20 ns). G. 
de Maupassant: Deux amis. M. del Castillo Tanguy; ca. 150 ns (Le Franfais 
pour tous).

LATIN
2ra (adj. Bek): Mikkelsen: Latinsk læsebog I. 1-68, II 1-32.
2rb (Ikt. Orberg): Orberg: Lingua Latina kap. 1-28.
Isa (adj. Bek): Gallerkrigen I 1-15, III 1-6, IV 1-38. Latinske læsehæfter: Ska

belsen, Syndfloden, Syndefaldet, Lignelser, Bjergprædikenen. Ovid: Pyramus 
og Thisbe. Plautus: Amphitryo. Catuldigtene i Høegs udgave.

Isb (Ikt. Ørberg): Gallerkrigen I 1-15, 21-29, IV. Ciceros breve 7, 8, 9. Ovid: 
Pyramus og Thisbe. Plautus: Amphitryo.

2nsa (Ikt. Ørberg): Plautus: Amphitryo. Cicero: Pro S. Roscio 15-29, 37-54; In 
Verrem IV 1-7, 30-32.

2nsb (adj. Bek): Plautus: Amphitryo. Cicero: Pro Sextro Roscio.
3nsa (adj. Bek): Cicero: In Catilinam I og III. Plautus: Amphitryo. Romersk 

poesi :Catul 1-10. Monumentum Ancyranum.
3nsb (Ikt. Ørberg): Cicero: In Catilinam III 1-17; breve nr. 1 og 2. Plinus’ breve 

VI 16 og 20. Krarup: Romersk poesi: Catul 1-6; Horats 3, 5, 15; Ovid 1.

OLDTIDSKUNDSKAB
Insa (adj. Bek): Uddrag af Iliaden. Hjortsø: Græsk Mytologi.
Isb (rektor): Uddrag af Iliaden of Odyssen. Hjortsø: Græsk mytologi. Bundgaard: 

Græsk Kunst. Bruun og Hjortsø: Klassisk kunst.
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Imx (rektor): Som lsb.
lmy (adj. Bek): Som lsa.
2nsa (adj. Lange): Sofokles: Antigone. Herodot: Kong Kroisos. Kunsthistorie.
2nsb (adj. Bek): Sofokles: Antigone. Bundgaard: Den græske kunsts historie, til 

Olympia.
2mx (adj. Lange): Sofokles: Antigone. Herodot: Salamisslaget. Kunsthistorie.
2my (adj. Bek): Som 2nsb.
3nsa (adj. Bek): Euripides: Elektra. Herodot: Kroisos og Salamisslaget. Platon: 

Apologien, Kriton og Faidon samt uddrag af Staten. Bundgaard: Den græske 
kunsts historie.

3nsb (adj. Lange): Platon: Apologien, Kriton og Faidon. Bundgaard: Den græske 
kunsts historie.

3mx (adj. Lange): Som 3nsb.
3my (adj. Lange): Som 3nsb. Dog Säflund & Kjellberg: Græsk og romersk kunst.

HISTORIE
Ira (adj. Korsgaard): Lærebog: Buchreitz og Rosing: Historie 1. Elevforedrag og 

gruppeøvelser. Særligt behandlede områder, a) Ægypten, b) Danmarks Oldtid 
og Vikingetid, c) Mongolerstormen og Tyrkerne, d) Fendalvæsen og byhandel 
i Middelalderen, e) Opdagelserne.

Irb (årsvikar Erik Olsen): Hatting og P. Møller: Realskolens ny historiebog, 1. 
del, med særlig vægt på den græske oldtid og Valdemarernes storhedstid.

2ra (årsvikar Erik Olsen): Buchreitz og Rosing: Historie 2, ellers som 2rb.
2rb (årsvikar Erik Olsen): Hatting og P. Møller: Realskolens ny historiebog, 2. 

del, med særlig vægt på den russiske revolution, 1. verdenskrig og Danmark 
1866-1901.

3. real (adj. Korsgaard): Verdenshistorie efter Hatting og Møller: Realskolens ny 
historiebog III. Samfundslære efter Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Win
ding: Borger og Samfund. »Tidens Stemme« og »Aktuelle Kort«.

Isa (adj. Korsgaard): Lærebog: Gads historie I, II. Billedstof: Andrup m. fl.: Dan
marks historie i billeder; Nørlyng m. fl.: Vort folks historie i billeder; Hansen 
m.:fl.: Verdenshistoriske billeder (st. udg.). Kort: Gyldendals og Politikens 
kort. »Tidens Stemme«. Periode: Grækenlands historie (tekster fra Thukydid). 
Det øvrige stof er dels gennemgået eksaminatorisk, væsentligt emnecentreret, 
dels mere ekstensivt med bl. a. elev- og læreforedrag.

Isb (rektor): Lærebøger som Isa. Perioder: Fra de ældste tider til 1200. Rom. Nor
den til ca. 1300. Opdagelse og reformation. De øvrige afsnit gennemgået som 
lærer- eller elevforedrag. Tekster: Steenberg: Danmark i det 12. århundrede.

Imx (adj. Korsgaard): Som Isa.
Imy (adj. Korsgaard): Som Isa.
2nsa (adj. Korsgaard): Lærebog: Gads historie III, IV A. Øvrige hjælpemidler som 

lsa. Periode: Frankrig 1715-1815 (tekst: Duplikerede, oversatte tekster fra 
Revolutions- og Napoleonstiden, billedmateriale). 17. og 19. årh. er gennemgået 
mere traditionelt, tiden efter 1878 væsentligt som emneforedrag, delt ud på 
elevgrupper. Ekskursion: 19.-23. august 1968: Ertebølle, Poskjær Stenhus, Tu- 
strup, Borremose, Fyrkat, Kalø, Spottrup, Løvenholm, Katholm, Vitskøl Klo
ster, Sahl Kirke, Thorsager Kirke, Råsted Kirke, Hyllested Kirke, Gjerrild 
Kirke, Mariager Kirke, Hjerl Hede, Helgenæs, Hvidsten.
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2nsb (adj. Korsgaard): Som 2nsa.
2mx (rektor): Lærebog: Gads historie III. Øvrige hjælpemidler som Isb. Ekskursion 

som 2nsa. Perioder: Europæisk og nordisk politik 1720-1800. Det dansk-nor
ske monarki 1746-1814. Europæisk og nordisk kultur ca. 1750-1800. Europa 
og Norden 1814-90. Tekster: Th. A. Müller: Frederik den Store.

2my (adj. Korsgaard): Som 2nsa, dog ekskursion som 2mx.
3nsa (rektor): Lærebog: Gads historie IV A og B, Winding og Kierkegaard: Sam

fundslære. Tekst: Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie.
3nsb (rektor) Som 3nsa.
3mx (adj. Korsgaard): Lærebog: Gads historie IV A og B. Winding og Kierke

gaard: Samfundslære. Tekst: Bay: Vestmagterne og Sovjetunionen 1945-55. 
Øvrige hjælpemidler som Isa.

3my (adj. Korsgaard): Som 3mx.

GEOGRAFI
Ira (adj. Schou-Jørgensen): Hellner: Jorden og mennesket. Christensen og Krogs

gård: Atlas 2.
Irb (Ikt. Hammer-Pedersen): Verner Larsen og Merete Rentsch: Geografi for 1. 

real 1961. Christensen og Krogsgård: Atlas 2.
2ra (adj. Schou-Jørgensen): Humlum: Jordens råstoffer 1962. Atlas: Som Ira.
2rb (Ikt. Hammer-Pedersen): Verner Larsen og Aage Aagesen: Geografi for 2. 

real 1962. Christensen og Krogsgård: Atlas 2.
3. real (adj. Schou-Jørgensen): Holmelund: Danmarksgeografi 1963.
Isa (adj. Schou-Jørgensen): Nielsen og Tscherning: Geografi for det sproglige gym

nasium 1963. Christensen og Krogsgård: Atlas 2.
Isb (Ikt. Hammer-Pedersen): Som Isa. Ekskursion: Djursland- Viborgegnen. Ce

mentfabriken Dania og Leca-værket i Hinge.
2nsa (adj. Schou-Jørgensen): Som lnsa.
2nsb (adj. Schou-Jørgensen): Som lnsa.
2mx (Ikt. Hammer-Pedersen): Martin Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for 

det matematiske gymnasium 1 og 2. 1964. Christensen og Krogsgård: Aslas. 
Specialer i Nordens geografi - samfærdselsgeografi og prærieindianere og regn
skovskulturer.

2my (Ikt. Hammer-Pedersen): Som 2mx.
3nmxy (adj. Schou-Jørgensen): Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi 1965. Egil 

Christensen: Handelsgeografi 1965. Jonassen og Lange: Biogeografi 1966. Hol
melund og Kejlbo: Reliefatlas. Humlum og Nygård: Danmarksatlas 1961.

BIOLOGI
Ira (Ikt. Hammer-Pedersen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i marken. 2. udg. 

Biologisk atlas 2.
Irb (Ikt. Hammer-Pedersen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i fersk vand, 2. 

udg. + biologisk atlas 1.
2ra (adj. Schou-Jørgensen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i skoven 1962 + 

Biologisk atlas 3.
2rb (Ikt. Hammer-Pedersen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i skoven 2. udg. + 

Biologisk atlas.
3. real (adj. Schou-Jørgensen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet og mennesket. 

1963 + Biologisk atlas 4.
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2mnx (Ikt. Hammer-Pedersen): Anders Munk: Biologi for det matematiske gymna
sium, 1964. John Gråe: Biokemi for gymnasiet, 1965.

2mny (Ikt. Hammer-Pedersen): Som 2mnx.
3nsa (Ikt. Hammer-Pedersen): Mogens Lund: Biologi 1966. Krogh og Brandt Reh

berg: Menneskets fysiologi. 1962.
3nsb (adj. Schou-Jørgensen): Mogens Lund: Biologi 1966. Krogh og Rehberg: Men
neskets fysiologi 1962.
3mfx (adj. Schou-Jørgensen): Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet, 1964.
3mnxy (Ikt. Hammer-Pedersen): Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 

1964. John Gråe: Biokemi for gymnasiet. 1965. Håndbog. Lange og Ravn: Bio
logi for gymnasiet, 1964. Speciale: En formationsstatistisk økologisk undersø
gelse på 3 hormonsprøjtede lokaliteter i askeskoven i Nørrekær ved Gi. Estrup. 
2 undersøgelser med et års mellemrum. Besøg på sygehusets centrallaboratorium.

3mfy (adj. Schou-Jørgensen: Som 3mfx.
3mny (Ikt. Hammer-Pedersen): Som 3mnx.

KEMI
Imx (adj. Lehn): F. Andersen, Bostrup m. fl.: Kemi 1.
lmy (adj. Lehn): F. Andersen, Bostrup m. fl.: Kemi 1.
2mx (adj. Crone): F. Andersen, Bostrup m. fl.: Kemi 2, s. 9-108 + Titrerings

øvelser.
2my (adj. Crone): Som 2mx.
3mx (adj. Juhl Christensen): F. Andersen, 0. Bostrup, Halkjær og Hansen: Kemi 

II, s. 114-130, 138-217.
3my (adj. Juhl Christensen): 3mx.

FYSIK
Ira (adj. Lehn): Hjerting m. fl.: Den ny naturlære 2, side 7-99.
Irb (adj. Crone): Hjerting m. fl.: Den ny naturlære 2, side 7-99.
2ra (adj. Vibjerg): Hjerting m. fl.: Den ny naturlære, 127-235.
2rb (adj. Vibjerg): Som 2ra.
3. real (adj. Juhl Christensen): Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny naturlære 3, 

s. 7-80, 82-85, 105-129.
Imx (adj. Juhl Christensen): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: 

Fysik 1, samt 26 øvelser å 1 time.
lmy (adj. Vibjerg): Som Imx.
2mfx (adj. Christiansen): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 2 A (til s. 

187) samt 10 øvelser å 2 timer (deraf én teoretisk).
2mnx (adj. Juhl Christensen): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: 

Fysik 2 B, samt 7 øvelser å 1 time.
2mfy (adj. Christiansen): Som 2mfx.
2mny (adj. Juhl Christensen): Som 2mnx.
3mfx (adj. Crone): Fysik 3 A (med tillæg): Hele tillægget og i selve bogen: s. 

76-96, 98-107, 109-120, 126-132, 134-138, 148-150, 155-171, 180-183, 190- 
194, 196-208, 235-323 og 233-263 (kursorisk) + 12 timers øvelser.

3mnx (adj. Christiansen): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 3 B med 
de i forordet anviste overspringelser. Hertil 6 øvelser å 1 time.

3mfy (adj. Crone): Som 3mfx.
3mny (adj. Christiansen): Som 3mnx.
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MATEMATIK
Ira (adj. Lehn): Kromann Clausen, Jensen og Petersen: Regning og Aritmetik for 

1. realklasse. Andersen, Bo Nielsen og Sørensen: Geometri for 1. og 2. real. s. 
1-57.

lrb (adj. Juhl Christensen): Kromann Clausen, Jensen og Petersen: Regning og 
Aritmetik for 1. realklasse. Andersen, Bo Nielsen og Sørensen: Geometri 1. og 
2. realklasse, s. 1-50.

2ra (adj. Vibjerg): Kromann Clausen, Jensen og Petersen: Regning og Aritmetik 
for 2. realklasse. Andersen, Bo Nielsen og Sørensen: Geometri for 1. og 2. real, 
s. 42-89.

2rb (adj. Lehn): Kromann Clausen, Jensen og Petersen: Regning og Aritmetik for 
2. realklasse. Andersen, Bo Nielsen og Sørensen: Geometri for 1. og 2. real, s. 
51-89.

3. real (adj. Vibjerg): Axelf Nygård og S. Vester-Petersen: Regning og matematik 
for realafdelingen 3. Emnelæsning i matematik. Sandsynlighedsberegning af 
Axel Nygård og B. Risom Pedersen.

Isa (adj. Crone): Som Isb.
Isb (adj. Vibjerg): Mat. for sprogligt gymnasium: Bülow m. fl. s. 1-160.
lmx (adj. Lehn): Kristensen & Rindung: Matematik I kap. I-VII samt enkelte af

snit i kap. VIII og IX.
Imy (adj. Juhl Christensen): Kristensen & Rindung: Matematik I kap. I-VII samt 

enkelte afsnit i kapitlerne VIII og IX.
2nsa (adj. Christiansen): Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gymna

sium 2. Overspringelser s. 168ø - s. 174ø.
2nsb (adj. Christiansen): Som 2nsa.
2mfx (adj. Vibjerg): Kristensen & Rindung, bind II med følgende overspringelser: 

Kap. II § 11, kap. III, Kap. V § 38, 39, 40, 44, 45, kap. VIII. Kristensen & 
Rindung, bind I. Kap. VIII, IX, X.

2mfy (adj. Crone): Som 2mfx.
2mnxy (adj. Crone): Kristensen & Rindung NG II, kaj. I (4- § 6), kaj II (4- 

§§ 3, 11, 12, 13), kap. IV (4- § 24), kap. V (4- §§ 28, 29, 30), kap. VI, kap. 
VIL

3mfx (adj. Lehn): Kristensen & Rindung: Matematik 3 samt Kristensen & Rin
dung: Matematik 1, kap. X og XI.

3mnx (adj. Juhl Christensen): Kristensen & Rindung: Matematik 1, kap. X, XI, 
til s. 264. Matematik 2 NG, kap. III, V (25—30), IX. Sandsynlighedsberegning, 
kap. I, II (4- §§ 27-29), kap IV § 1-5.

3mfy (adj. Christiansen): Kristensen & Rindung: Matematik 3, samt Matematik I, 
kap. XI (s. 254-271).

LEGEMSØVELSER
PIGER (gymnastiklærerinde Else Juul): Efteråret bruges til atletiktræning med 

speciel træning til skoleidrætsmærket og træning til regionsstævner samt træ
ning i boldspil med henblik på turnering i langbold.
I vinterhalvåret bevægelse og afspændingsgymnastik med musikledsagelse, hvor 
der lægges vægt på smidiggørelse og konditionstræning. Der trænes til opvisning 
med 3. g og 3. real mod slutningen af marts. Hele vinteren arbejdes der med 
træning til gymnastikmærket og basketball.
Foråret: Udendørs boldspil og løbetræning.
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Påklædning: Det forventes, at eleverne i gymnastiktimerne er iklædt skolens 
gymnastikdragt, sort trikot med tilsvarende bluse. Til udendørs brug et par 
gummisko og evt. træningsdragt. Alt opbevares på skolen og skal være mærket 
med tydelig navn og adresse.

DRENGE (gymnasielærer Kurt Hansen): Efteråret: Atletik, træning med henblik 
på konkurrencer og idrætsmærkeprøver. Vinterhalvåret oktober-december: Mu
skeltræning, fritstående øvelser til musik. Januar-april: Konditionstræning, red
skaber. Foråret: Løbetræning, udendørs boldspil (fodbold, volley- og basket
ball).
Til gymnastiktimerne forventes det, at eleverne er iklædt skolens gymnastik
dragt: ærmeløs trøje, farve efter årgang, hvide bukser, hvide sokker og hvide 
sko, et par til udendørs og et par til indendørs brug. - Tøj og håndklæde kan 
opbevares på skolen (alt mærket med navn). Til udendørs brug må eleverne be
nytte overtrækstøj. Dette kan ikke opbevares på skolen, men må medbringes 
efter behov.

MUSIK
(stud. mag. Ole Lauritzen):
l.g.: Orkestrets instrumenter. Menuetform. Rondoform. Noderne. Tonarter. Mor

gensangsrepertoire. Enkelte flerstemmige sange og kanons.
2. g.: Sonateform. Mozart sonate, F-dur, Klaverkoncert, d-mol, Beethoven 1. kla

verkoncert, 5. symfoni, Violinkoncert.
Nyere musik: Bartok: 6. kvartet, 3. klaverkoncert, Mærkelige Mandarin.
Ekspressionisme, Tolvtonemusik, Serialisme. Schönberg: Klaverstykker opus 19, 
Webern: Opus 5, op. 10, op. 24. Boulez: Marteau saus Maitre, Structures, Le 
soleil des Eaux, Per Nørgård. Sanghistorisk linie i sangrepertoiret.

3. g.: Schubert: Lieder, h-mol symfoni. Schumann: Dichterliebe, 4. symfoni. Beet
hoven: 5. symfoni, violinkoncert, Schønberg: 5 orkesterstykker, 6 små klaver
stykker, klaverkoncert. Webern: 5 stk. for strygekvartet, 5. orkesterstykker op. 
10, etc. som 2. g.
I en klasse: Dansk musik i forbindelse med sange. I en klasse: Jazz, historisk 
gennemgang.

FORMNING
1. og 2. real (maleren Gunnar Thulesen): lagttagelsestegning, dekorationstegning, 

linoltryk, klippe- og skæreteknikker, plakatmaling.
Materialer: papir, karton, farvestifter, dækfarve, farvet papir, plasticmaling.

KUNSTFORSTÅELSE
2. g.: (maleren Gunnar Thulesen): En gennemgang af malerkunsten fra Gustave 

Courbet til Konstruktivisme. Eleverne har arbejdet med maleri, linoltryk, kera
mik og forskellige collageteknikker.

3. g.: (maleren Gunnar Thulesen): Malerne omkring Galerie Denise Rene, (Pariser
skolen), Cobra, nysurrealisme, Pop-Kunst.

HÅNDGERNING
1. real a og b (årsvikar fru Ruth Hansen): Eleverne har syet kjoler eller bukse

dragter - måltagning, klipning af mønster; alle sømme, knaphuller, kastning 
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over sømme og opsømning er udført på arbejdsprøver. Som ekstraarbejde er 
udført strikket eller hæklet bluse.

SLØJD
1. real a og b (gymnasielærer Kurt Hansen): Eleverne har fremstillet en fodskam

mel med stillelig sæde.

Følgende fagkonsulenter fra Direktoratet for gymnasieskolerne har i årets løb 
overværet undervisningen: 6/9: lektor Bent Jespersen (fransk). 21/9: lektor Gun
nar Heerup (sang). 7/1: lektor Flemming Olesen (fransk). 8/2: lektor Oskar Niel
sen (engelsk).

FÆLLESTIMER 1968-69
7. oktober: sekretær, cand. jur Mogens Lerhard: Ombudsmands

institutionen.
8. november: professor Eickhoff: »Dansk billedhuggerkunst set fra 

H. V. Bissens atelier«.
19. november: Arnwid Meyers Swingband.
25. november: Akademisk Orkester.
6. december: kgl. skuespiller Elith Foss fortolkede og læste Holberg.
24. januar: højskolelærer Finn Brandt-Pedersen: »Højskolen i dag«. 
21. februar: Komponisten Gunnar Møller Petersen talte om »Kompo

nistens situation i dag« og fremførte elektronisk musik.
23. april: stud. mag. Erik Bjørn Olsen holdt som afslutning på en 
studiekreds foredrag om Det absurde Teater, og deltagerne i studie
kredsen var aktører.

BIBLIOTEKET
Der har i skoleåret 1968-69 været udlånt i alt 1732 bind - 1125 bind 
skønlitteratur og 632 bind faglitteratur.
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EKSAMENSOPGIVELSER

STUDENTEREKSAMEN
DANSK
3nsa (adj. Knud Børge Bendtsen): Hovedværker: Steen Steensen Blicher: Brud

stykker af en Landsbydegns Dagbog. Henrik Pontoppidan: Nattevagt. Martin 
A. Hansen: Løgneren.
Tekster: Den høies ord, Sønnetabet, Gunlaug Ormstunges saga, Germand Gla- 
densvend, Ebbe Skammelsøn, Far verden, far vel, Just Justesens Betænkning 
over Comoedier, Her vil ties, Rungsteds Lyksaligheder, Hakon Jarls død, Pro
logerne til Set. Hansaftenspil, Kunstneren mellem oprørerne. Tidlig skilsmisse, 
Klokken, Adams bryllup, Det uendeligt Smaa og Det uendeligt Store, Af: Ma
rie Grubbe, Indledning, Af: Niels Lyhne, To Verdener, Ørneflugt, Frøkenen, 
Af: Ved vejen, Buddha, Paa Memphis Station, Henrettelsen, Reklameskibet, 
Giv mig et standpunkt, Erik Knudsen, Strofer, M. A. Hansen: Paradisæblerne, 
Cecil Bødker, Afspænding, Ørnsboe: Sæbesalme, Rifbjerg: Solsort, Sonne: Mu
seums Musik, Seeberg: Spionen.
Svensk litteratur: Epilog vid magisterpromotionen, Af Det går an, Dressyren 
börjar, Det är vackrast, Af Dvärgen, Far och jag, Kallocain.
Norsk litteratur: Lie, Naar Sol gaar ned. Vesaas, Det store spelet.
Anden udenlandsk litteratur: Edward Albee: Zoo Story. Arabisk-andalusiske 
digte, Rolandskvadet, Tieck, Prinds Zerbino, Lermontov, Vor tids helt, Flau
bert, Madame Bovary, Camus, Sisyphos-myten.

3nsb (adj. J. Ulbrandt Hansen): Hovedværker: Oehlenschläger: Aladdin. Bang: 
Tine. Jensen: Digte (1906).
Tekster: Sønnetabet, Nial og hans sønner brændes inde, Hævnersværdet, Jam
mersminde, Erasmus Montanus V, 2 + 5, »Om at gruble ... «, Majdagen, Den 
patriotiske tilskuer, Til min M. . ., Fortale til Samtlige Skrifter, Helge: Frodes 
drapa, De tvende kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, Hosekræmmeren, 
Posthuset i Hirschholm, Kejserens nye klæder, Modersmålet (Kierkegård), Det 
uendeligt store og det uendeligt små, Engelske socialister, Improvisation om
bord, Hum Galgebakke, Symbolisme, Sigbjørn Obstfelder, Kirstens sidste rejse, 
Barndommens Sig, Landet Atlantis, Katedralen, Mirakler, Reklameskibet, På 
café, Høbjergning ved havet, Døden, Jeg ser nu i nat, Martsnat, Bekendelse, 
Homo Dei, Tamt Vildt, Vædderen, Frihavnen, Nabohuset, Indskrift.
Svensk litteratur: Epistel 3 + 6 + 58, Sang 64, Manhem, Tal vid jubelfesten, 
Idyll och epigram 1 + 27, Gammalt porslin, Dressyren börjar, Giftermål på 
besparing, Vackert väder + Våran prost + En ghasel + Vintervisa, Stock- 
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holms vattenvärld, Farmor och Vår Herre, Vad suckar leksakslådan, Ängest 
+ Kaos, Flog, Brev från en oljare, Dagan svalnar, Vårens cistern.
Norsk litteratur: Et rimbrev, Nordmannen, Ved Rundarne, Knudaheibrev, 
Juleaften + Jeg ser, Gobelin, Du må ikke sove, Fluset i mørkret.

3mx (adj. J. Ulbrandt Hansen): Hovedværker: Pontoppidan: Nattevagt. Bang: 
Tine. Branner: Fra udvalget »Sidst i august«: Pengemagt - Sidst i august - 
Døden varer så længe - Søskende - En nytårsklokke.
Tekster: Sønnetabet, Nial og hans sønner brændes inde, Hævnersværdet, Jam
mersminde, Erasmus Montanus V, scene 2 + 5, »Om at gruble udi religions
sager«, Majdagen, Den ptriotiske tilskuer, Til min M . ., Fortale til samtlige 
skrifter. Perspektivkassemandens billeder, Helge: Frodes drapa, Strandbakken 
ved Egeløkke, Hosekræmmeren, Posthuset i Hirschholm, Kejserens nye klæder, 
Liljerne på marken, Jødefejden, Det uendeligt store og det uendeligt små, Hum 
Galgebakke, Symbolisme, Sigbiörn Obstfelder, Kirstens sidste rejse, Landet 
Atlantis, Reklameskibet, På cafe, På den lille ensomme cafe, En katastrofe, 
Døden, Jeg ser nu i nat, Marts-nat, Bekendelse, Homo Dei, Vædderen, Fri
havnen.
Svensk litteratur: Epistel 3 + Sång 64, Manhem, Svea + Tal ved jubelfesten, 
Idyll og epigram 1 + 27, Gammalt porslin, Dressyren börjar, Giftermål på 
besparing, Vackert väder + Våran prost + En ghasel + En vintervisa, Stock
holms vattenvärld, Farmor och Vår Herre, Vad suckar leksakslådan, Kallocain, 
Flog, Brev från en oljare.
Norsk litteratur: Nordmannen, Ved Rundarne, Knudaheibrev, Et rimbrev, 
Juleaften + Jeg ser, Gobelin, Du må ikke sove, Huset i mørkret.

3my (adj. Knud Børge Bendtsen): Hovedværker: St. St. Blicher: Brudstykker af en 
Landsbydegns Dagbog. Henrik Pontoppidan: Nattevagt. Martin A. Hansen: 
Løgneren.
Tekster: Den høies ord, Sønnetabet, Gunlaug Ormstunges saga, Germand Gla- 
densvend, Ebbe Skammelsøn, Far verden, far vel, Just Justesens Betænkning 
over Comoedier, Her vil ties, Rungsteds Lyksaligheder, Hakon Jarls død, Pro
logerne til Set. Hansaftenspil, Kunstneren mellem oprørerne, Tidlig skilsmisse, 
Klokken, Adams bryllup, Det uendeligt Smaa og det uendeligt Store, Af: Ma
rie Grubbe, Indledning, Af: Niels Lyhne, To Verdener, Ørneflugt, Frøkenen, 
Af: Ved vejen, Buddha, Paa Memphis Station, Henrettelsen, Reklameskibet, 
Giv mig et standpunkt, Erik Knudsen, Strofer, M. A. Hansen: Paradisæblerne, 
Cecil Bödker: Afspænding, Jess Ørnsbo: Sæbesalme, Klaus Rifbjerg: Solsort, 
Sonne: Museums musik, Seeberg: Spionen.
Svensk litteratur: Epilog vid magisterpromotionen, Af: Det går an, Det är 
vackrast, Hissen som gick ner, Far och jag, En kopp te, Af: Kallocain.
Norsk litteratur: Lie, Naar Sol Gaar Ned, Vosaas: Det store spelet.
Anden udenlandsk litteratur: Edward Albee: Zoo Story. Arabisk-andalusiske 
digte, Rolandskvadet, Tieck, Prinds Zerbino, Lermontov: Vor tids helt, Flau
bert: Madame Bovary, Camus: Sisyphos-myten.

ENGELSK
3nsa (adj. J. Ulbrandt Hansen): Julius Caesar: I, 1 (36-80) - 2 (25-215). II, 1 

(1-183 - III, 2 (1-276). Two Centuries: Gray: Elegy (1). Cowper: The sofa 
(1). Wordsworth: Introduction (2) + Westminster Bridge (0,5). Shelley: Ode 
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to the West Wind (2,5). Arnold: Rugby Chapel (7). Brooke: The Dead (0,5). 
Spender: My Parents (0,5). Auden: Musee des Beaux Arts (1). Lee Masters: Me 
Neeley (1). Sandburg: Chicago (1). Modern Poems: Ramsey: Power Station 
(2). Dickens Reader: 20n-34ø, Room at the Top: kap. 3 og 20. The Grass is 
Singing: kap. 6, All My Sons (4 Extracts, A-stil 1968), Of Mice and Men 
(Penguin): s. 35-49, Seven British Short Stories: 50-66, Spender: Oxford (As
pects, 87-92), Priestley: Thoughts on the Unicorn, (Aspects, 93-97), Koestler: 
The Lion and the Ostrich, (Aspects, 115-120).

3nsb (adj. K. B. Bendtsen): Shakespeare: Macbeth (edit. H. Krabbe) 1,5 - 1,7 - 
11,1 III,4, V,l, V,5. Two Centuries of Eng. Poetry (edit. Alving, Bruun, Huno- 
søe, Mouridsen) Gray, Elegy Written in Country Churchyard. Keats: Ode an a 
Grecian Urn, To Autumn. Arnold: Rugby Chapel. Hardy: In a Wood. Me 
Neice: Prayer Before Birth. Spender: My Parents. Modern Poems. An Antho
logy for Foreign Students, Read, Bombing Casualties. Owen: Futility. Unter- 
meyer: Portrait of a Machine. Eliot: Journey of the Magi. Gascoyne: Ecce 
Homo. Muir: The Horses. Desuden duplikeret: Larkin: Church Going. Arthur 
Miller: Death of a Salesman, p. 101,1.19 - p. 121. John Osborne: Look Back 
in Anger, p. 52,1.31 - p. 71,1.28. William Golding: Lord of the Flies, Chapter 
VIII (p. 154-178), Edward Albee: The Zoo Story, p. l-18m, The Golden 
Argosy, Faulkner: A Rose for Emily. Thurber: The Secret Life of Walter 
Mitty, The English in the 20. Century, 2 p. 125-135, 136-141, Selecta, årg. 2, 
nr. 1, p. 54-56, Selecta, årg. 2, nr. 4, p. 26-28. Duplikeret foredrag om race
problemet i England.

2mx (adj. Hartelius): The Mirror: p. 820-22, 32-4421, 91-103, Extracts from 
4 Modern Writers: 173-83, 192-201, Steinbeck: The Pearl ch. 1-2, Pinter: The 
Caretaker Act 2 p. 5423-57, Act 3.

2my (adj. A. Hartelius): The Mirror: 820-22, 91-103. Extracts from 4 Modern 
Writers: 158-62, 192-201, Facts and Fiction 2: 43-77, 135-52.

TYSK
3nsa (adj. Aksel Bek): Faust v. 354-601, 1530-1815, 3073-3216, 3414-3543, Maria 

Stuart I 6, III 4, IV 4 og 10, V 7, Tyske digte II 1, 2, 3, 23 og 24. III 2 og 5. 
Dürrenmatt: Besuch der alten Dame s. 30-35 og 51-61, Andorra fra Achtes 
Bild, Vordergrund s. 81til 10. Bild, Deutsche Kultur- und Charakterbilder 
5 og 6.

3nsb (lektor Ostenfeld-Rosenthal): Schiller: Maria Stuart V, Faust I vv. 243-353, 
354-521, 1147-1177, 1177-1270, 1322-1343, 1635-1850, 2051-2072, 2605- 
2759, 2783-2804, 3073-3084, 3096-3148, 3163-3194, 3203-3216, 3375-3681, 
3698-3775, 4403-4614. Faust II vv. 11499-11510, 11539-11603, 11934-11941, 
12094-12095, 12104-12111. (Faust I v/ J. Hendriksen, II duplikeret). Gad: 100 
tyske digte 13-21, 34-36, 42-44, 44-45, 49-50, 116-118. Bertold Brecht: Aus
gewählte Gedichte (Suhrkamp) 13-17 (Liturgie vom Hauch) 39-40 (der Zwei
fler), 41 (der Insasse) 62-63 (Nachdenkend über die Hölle). Kulturgeschicht
liche Lesestücke nr. 29, Böll: Lohengrins Tod.

2mx (lektor Ostenfeld-Rosenthal): Böll: Wanderer, kommst du nach Spa..., 
Lohengrins Tod. (Böll: Wanderer kommst du nach Spa..., Ullstein), Gregor: 
Die Brücke pp. 8-49,15 (Engel). Ekstensivt er læst: Dürrenmatt: Der Richter 
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und sein Henker, Gregor: Die Brücke, pp. 49.16-ud og pp. 7-8. Wanderer, 
kommst du - pp. 5-37, 47-129, 140-173. Gad: Mod. tyske noveller (Schultz).

FRANSK
3nsa (adj. Finn Obel): I 1. gymnasieklasse er læst: G. Mauger: Cours de langue 

et de civilisation franyaises, I (lejons, dictées, dialogues, documents), Bruun og 
Roskjær: Ny fransk for begyndere; pp. 72-98. I 2. gymnasieklasse er læst: P. 
Fourré: Médecin sous les tropiques; 4- 20 ns læst ekstensivt (Lire et savoir) 
J.-P. Sartre: Les jeux sont faits; 4- pp. 79-117 (Le francais pour tous), A. 
Maurois: La maison (Lectures faciles), La famille Dupont (Skoleradioens tekst
hæfte). I 3. gymnasieklasse er læst: G. Simenon: Le petit tailleur et le chape- 
lier (Presses de la Cite), J. Jean-Charles: Une méchante petite fille (Lectures 
hum.), A. Camus: L’étranger; 4- ca. 20 ns læst ekstensivt (L. de P.), J.-P. 
Sartre: Le mur (Le Miroir), J. Prévert: Barbara G. Brassens: P. . . de toi, 
L’orage, Les amoureux des bancs publics, Le testament, A. Camus: Retour å 
Tipaza (Skoleradioen), B. Vian: Poémes et chansons (Skoleradioen), J. Hou- 
gron: Le voyage inutile (Lectures faciles), G. de Maupassant: La parure 
(Fransk læsning, II). Ekstensivt er læst: P. Fourré: Médecin sous les tropiques 
ca. 20 ns), J.-P. Sartre: Les jeux sont faits; pp. 79-117, E. Ionesco: La lecon 
(Skoleradioen), G. de Maupassant: Deux amis, A. Camus: L’étranger (ca. 20 
ns), G. Simenon: Maigret voyage.

3nsb (adj. Susanne Garde): I 1. gymnasieklasse er læst: G. Mauger: Cours de lan
gue et de civilisation fran^aises, I. P. Fourré: Médecin sous les tropiques (p. 
5-41). I 2. gymnasieklasse er læst: P. Fourré: Médecin sous les tropiques (p. 
41-70), A. de Saint-Exupéry: Le petit prince. Henriques og Willemoes: Ver- 
cors: Le silence de la mer, J. Romains: Knock. Kaj Heurlin: Pour comprendre 
la France. Chapitre II. Instruction civique, Chapitre III. La vie scolaire en 
France. I 3. gymnasieklasse er læst: A. Camus: L’étranger. Henriques og Wil
lemoes: A. Mamus: La peste. Guy de Maupassant: La parure. J. Anouilh: Anti
gone. G. Simenon: Les petits cochons sans queue. Ekstensivt er læst: Danmarks 
Skoleradio: Une promenade dans Paris, La puce, La famille Dupont 6, 7, 8, 
Ionesco: La lejon. Charles Aznavour: Chansons. A. Camus: Foredrag af prof- 
Nykrog. Tipaza. Extrait de l’étranger. Boris Vian: Poémes et chansons.
I forbindelse med læsningen af Le petit prince: Grammofonpladen med Gérard 
Philipe. La chanson franjaise: Jacques Dutronc: Il est cinq heures, Paris s’éveil- 
le. Gilbert Bécaud: Dimanche å Orly.
I øvrigt i samarbejde med musiklæreren: julesalmer, La Marseillaise, forskellige 
kendte sange.

3mx (adj. Susanne Garde): I 1. gymnasieklasse er læst: G. Mauger: Cours de lan
gue et de civilisation franfaise. I. Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere. 
C. Duparc: Zéro en calcul. A. Lichtenberger: Le petit pauvre. I 2. gymnasie
klasse er læst: Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere. Jean L’Hote: Un 
pélerinage. P. Fourré: Médecin sous les tropiques. Emmertsen og Nissen: 
Fransk læsning I, pp. 120-24, J.-P. Sartre: Les jeux sont faits, pp. 7-89. I 3. 
gymnasieklasse er læst: J.-P. Sartre: Les jeux sont faits, pp. 89-153. A. Camus: 
L’étranger. G. Simenon: Les petits cochons sans queue. Ekstensivt er læst: Dan
marks Skoleradio: Une promenade dans Paris, La famille Dupont 6 og 7,
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Ionesco: La lecon. Charles Aznavour: Chansons. A. Camus: Foredrag af prof. 
Nykrog. Tipaza. Extrait de l’étranger. Boris Vian: Poémes et chansons. La 
chanson franfaise: Jacques Dutronc: Il est cinq heures, Paris s’é’veille. Gilbert 
Bécaud: Dimanche å Orly.
I øvrigt i samarbejde med musiklæreren: julesalmer, La Marseillaise, forskellige 
kendte sange.

3my (adj. Finn Obel): I 1. gymnasieklasse er læst: Bruun og Roskjær: Ny fransk 
for begyndere. I 2. gymnasieklasse er læst: Pierre Fourré: Médecin sous les 
tropiques (Lire et savoir), J.-P. Sartre: Les jeux sont faits; pp. 7-79 (Le fran- 
cais pour tous), Emmertsen og Nissen: Fransk læsning, I; pp. 22-26, 29-31, 
38-43, 120-124. I 3. gymnasieklasse er læst: J.-P. Sartre: Le mur (Le Miroir), 
M. Treherne: Rossignols en cage (Lire et savoir), J. Jean-Charles: Une mé- 
chante petite fille (Lectures hum.), A. Camus: L’étranger (Livre de Poche); -4- 
20 ns ekstens., J. Hougron: Le voyage inutile (Lectures faciles), B. Vian: Poé
mes et chansons (Skoleradioen), A. Maurois: La maison (Lectures faciles), J. 
Prévert: Barbara, G. Brassens: P .. . de toi, L’orage, Les amoureux des banes 
publics, Le testament, G. de Maupassant: La parure (Emmertsen og Nissen, II). 
Ekstensivt er læst: J.-P. Sartre: Les jeux sont faits (pp. 79-153), A. Camus: 
L’étranger (ca. 20 ns), G. de Maupassant: Deux amis, M. del Castillo: Tanguy; 
ca. 150 ns (Le Francais pour tous).

LATIN
3nsa (adj. Aksel Bek): Cæsar Gallerkrigen: IV 1-9, 16, 18-34, Cicero: Pro Sexto 

Roscia 15-28, 34-55, 58-63, 68-73, In Catilinam I 1-26 og III 1-4. Ovid: 
Pyramus og Thisbe.

3nsb (Ikt. H. H. Ørberg): Cæsar og andre forfattere, v. L. Høeg: Gallerkrigen IV 
1-15, Ciceros breve 1 og 2. Ciceros taler, v. L. Høeg, Pro S. Roscio 37-54, In 
Catilinam III 1-17. Plautus: Amphitryo, v. H. H. Ørberg, 654-1008,1053- 
1146 (s. 30-49, 54-60). Fra kejsertiden, v. Thure Hastrup og Per Krarup, Pli
nius VI 16 (s. 43-46). Romersk poesi, v. Per Krarup, Horats nr. 5 og 15, Ovid 
nr. 1.

OLDTIDSKUNDSKAB
3nsa (adj. Aksel Bek): Drama: Sofokles. Antigone. Poesi: Homer: Iliaden s. 7-34 

og s. 68-78. Prosa: Herodot: Kong Kroisos. Platon: Apologien, Kriton og 
Faidon af »Staten«.

3nsb, 3mx og 3my (adj. P. G. Lange): Drama: Sofokles: Antigone v/ Niels Møller, 
1960. Poesi: Af Homers Iliade v/ Fox Maule & Hjortsø, 1966: 1. sang + 
Hærmødet (s. 29-31). Odysseen v/ Kragelund, 1960: 9. sang. Prosa: Herodot i 
udvalg v/ Hastrup & Hjortsø, 1962: Kong Kroisos + Salamisslaget. Sokrates 
Domfældelse og Død v/Frisch, 1962: Apologien + Kriton.

HISTORIE
3nsa, 3nsb (rektor): Før 1900: Gad 1 (1963) Rom, s. 147-207, Gad 2 (1963 

a klassen: Højmiddelalder 1050-1300, s. 53-143, b klassen: Reformation og 
modreformation s. 334-413, Gad 3 (1964), Vesteuropa 1650-1750 s. 22-62. 
Indre politik i Norden 1750-1814, s. 256-82. Tekster: Frederik den Store.
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Billeder (bl. a. med anvendelse af Billeder til Danmarks historie og bil
leder fra ekskursioner): 1. Gravtyper fra dansk arkæologi, 2. Den danske mid
delalderborg (typer Fyrkat og Kalø), 3. Herregården (type Spottrup), 4. Lands
bykirken (type Gjerrild). Efter 1900: Gad 4 (1965) Norden 1890-1945, s. 48- 
66, 218-38, 258-74, 340-49. Verden 1919-39, s. 181-217, 238-58, 274-307. 
Tekster: Kilder til mellemkrigstidens historie (3. udgave 1961): s. 62-93 (Tjek
koslovakiet). Samfundslære: Kierkegård m. fl.: s. 9-46, 66-110, 115-49.

3mx, 3my (adj. Børge Korsgaard): Før 1900: Norden til og med Vikingetiden. Gad 
I (65) s. 40-44, 51-58, 93-104, 252-261; Gad II (63) s. 30-53. (Da billedstoffet 
støttet af ekskursioner har været en integreret del af undervisningen opgives 
det som billedgrupper, der belyser et særligt område). Hans Jensen og T. Nør- 
lund: Vort folks historie i billeder, 5. udg. 65. 7-14 (redskabstyper fra ældre 
stenalder), 15-17, 20 (redskabstyper fra yngre stenalder), 21-24 (storstens
grave), 28-30, 32, 37 (broncealderredskaber og støbeteknik), 33-36 (egekister 
og indhold), 49-51 (jernalderhuse), 53-56 (jernaldergrave og mosefund), foto
grafier af Fyrkat (Vikingeborgen). Senmiddelalderen i Europa. Gad II (63) s. 
215-231, 238-241, 255-270, 273-301. Piesner: Middelalderlige historieskrivere 
i udv. 6. udg. s. 70-88. Frankrig 1715-1815. Gad III (64) s. 185-195, 205-216, 
235-256, 287-310, 316. Oversatte, duplikerede tekster fra Revolutions- og 
Napoleonstiden. Ilsøe og Jonsen: Verdenshistoriske billeder (lille udg.) (60), nr. 
123 og 128. Efter 1900: Verdenshistorie (herunder Nordens udenrigspolitik): 
Fra Jaltamødet til Cubakrisen. Nordens historie: Danmark mellem to borger
lige regeringer (1953-1968), behandling ved supplement for de sidste par år. 
Gad IV B (66): Sidetallene er p. g. a. bogens karakter til en vis grad blot vej
ledende: 369-379, 386-404, 406-408, 434-437, 441-443, 447-451, 460- 
467, 472-492, 499-505, 507-514, 516-523, 530-532, 561-573, 591, 598, 600, 
602 604-610, 614-620, 626-636, 639-645, 650-651, 654-663, 668-671, 673- 
678, 691-696, 698-704, 706-709, 711-716, 719-722. Samfundslære: Kierkegård, 
Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. (68) s. 9-17, 36-46, 66-108, 
115-147, 212-228.

3mx, 3my: Yderligere opgivelser i tekst til historie efter 1900: Bay: Sovjetunionen 
og Vestmagterne 1945-55. 65-udg. Side 13-26, 40-49, 81-93, 120-127.

GEOGRAFI
3mnxy (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger og atlas: Første emne: Egil Christen

sen: Handelsgeografi 1965. Holmelund og Kejlbo: Reliefatlas 1961. Andet 
emne: Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi 1965. Humlum og Nygård: 
Danmarks atlas 1961. Tredje emne: Lange og Jonassen: Biogeografi 1966.

2mx og 2my (Ikt. O. Hammer-Pedersen): Lærebøger og atlas: Martin O. Nielsen 
og Carl Tscherning: Geografi I og II for det matematiske gymnasium, 1965. 
Christensen og Krogsgård: Atlas. Valgfrit emne: Gruppearbejde over veks
lende emner. Sverige-Norge en geografisk sammenlign, i den øjeblikkelige situa
tion. Sverige-Finland - samme. U-lande og I-lande, en sammenligning. USA- 
USSR. To verdensmagter. Hvorfor? Grønlands erhverv. Prærieindianerne og 
indianerproblemer nu. Handelsveje belyst ved eks. Benyttes: Gjellerups spe
ciale bøger. Statistisk årbog. FN-statistik m. m. fl. Lokaliteter: Lejrskole Lø
velholm, Djursland - Viborgegnen - Ertebølle - Dansk salt - Lecaværket i 
Hinge. Istidsgeologi, undergrundsgeologi.
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2nsa og 2nsb (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger og atlas: Martin O. Nielsen og 
Carl Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium, 1965. Christensen og 
Krogsgård: Atlas II, 1961. Lokaliteter: Dråby strand, Ørby klint, Ellemands
bjerg, Kolindsund, Cementfabrikken »Dania«, Als, Jydsk Lecaværk i Hinge, 
Fyrkat, Ertebølle Hoved, Mønsted minerne, Hald sø, Tjele langsø, Skalsådalen, 
Elfsborg mose, Bønnerup strand, Sangstrup klint.

Isa (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger og atlas: Martin O. Nielsen og Carl 
Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium, 1965. Kristensen og Krogs
gård: Atlas II, 1961. Lokaliteter: Da ekskursionen af praktiske grunde først 
finder sted i slutningen af april, er programmet ikke helt fastlagt, men bliver 
i store træk som for 2nsa og b, dog med udskydelse af nogle prækvartære 
lokaliteter.

Isb (Ikt. O. Hammer-Pedersen): Lærebøger og atlas: Martin O. Nielsen og Carl 
Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium, 5. udg. 1963. Christensen og 
Krogsgårds atlas, 22. udg. Lokaliteter: Løvenholm Lejrskole, Djursland, Leca- 
værket i Hinge, Cementfabrikken i Mariager (Assens). Viborgegnen. Nærmere 
kan ikke oplyses, da ekskursionen endnu ikke er afholdt. (Nødordningsfølger).

BIOLOGI
3nsa (Ikt. O. Hammer-Pedersen): Lærebøger: Kristen Simonsen og Mogens Lund: 

Biologi 1966. Aug. Krogh og P. Brandt-Rehberg: Menneskets fysiologi, 1962.
3nsb (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger: Kristen Simonsen og Mogens Lund: 

Biologi 1966. Aug. Krogh og Brandt-Rehberg: Menneskets fysiologi, 1962.
3mfx, 3mfy (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger: Mogens B. Lange og Knud V. 

Ravn: Biologi for gymnasiet, 1964.
3mnxy (Ikt. O. Hammer-Pedersen): Lærebøger: John Graae: Biokemi for gymna

siet, 1965. Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. Håndbog: 
M. Lange og K. Ram: Biologi for gymnasiet, 1964. Speciale: Formationsstatistik 
økologisk undersøgelse af hormonsprøjtede arealer i Nørrekær ved GI. Estrup. 
Afskovet Aske - Ahornskovarealer med Bingelurt - Balsaminflora. Jordbunds
kemi - pH-målinger - temp. - fugtighedsmålinger. Undersøgelse af ændringer 
af florasammensætningen. 2x3 dages lejrskole. Lokaliteter: Lejrskole på Lø
venholm.

KEMI
3mx, 3my (adj. A. Juhl Christensen): Anvendte lærebøger: Andersen, Bostrup 

m. fl.: Kemi for Gymnasiet, Bind 1, 1963, Bind 2A, 1964. Bind 1: s. 54-103. 
Bind 2: s. 9-22, 41-51, 56-65, 70-80, 86-124, 163-172, 196-204.

FYSIK
3mfxy (adj. E. Crone): F. Andersen, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik I, 3. 

oplag, s. 81-111 Fysik 2A: s. 54-84, 93-11 og 161-189. Fysik 3A med tillæg: 
i tillæg s. 38-57, i bogen s. 82-87, 88-96 og 160-170.
Praktiske øvelser: Is smeltevarme, Luftarters varmeudvidelse. Gay Lussacs 1. 
lov, Elektroniske ækvivalenter, Bestemmelse af resistans ved substitutionsmeto
den, Måling af spændingsforskel ved kompensationsmetoden, Samlelinser, Spek
tralanalyse, Leybolds faldforsøg, Eftervisning af Newtons 2 lov, F = kma, 
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Rotationsenergi og faldende plade, Lydens hastighed, pk-bestemmelse og syre
base titrering, Bestemmelse af horisontalintensiten og magns. moment af en 
stangmagnet. Bestemmelse af Planck’s konstant. Radioaktivt forsøg.

3mnxy (adj. Finn Christiansen): Andersen, Asmussen, Bostrup og Hansen: Fysik I, 
1966, s. 16-18m, 22-30m, 33-37ø, 81n-91m, 99n-105m, Fysik 2B (1965), s. 
33-58, 62n-67m, 73n-76ø, 80m-87n, 99n-104m, 114m-120m, Fysik 3B (1965), 
s. 13-20ø, 23-29, 42-44n, 66-71ø, 76-80m, 92-90m. Praktiske øvelser: Gay- 
Lussacs 1. lov, Tilstandsligningen, Petroleums varmefylde, Wheatstones bro, 
Brydning i prisme, Newton’s 2. lov (kørebanen), Bestemmels eaf g med fald- 
maskinen, Varmeenhedens mek. ækvivalent, Inertimoment for et legeme, Joules 
lov, Måling af B-felt med ball, galvanometer, Afstandsloven for y-stråling.

MATEMATIK
3mfx (adj. Chr. Juel Lehn): E. Kristensen og O. Rindung: Matematik 1-2-3, 

■ bog 1: kap. VI § 24-27, kap. VII § 3-10, kap. X, kap. XI § 11-29, kap. XIII
§ 11-24, bog 2: kap IV § 1-19, kap. V § 1-8, kap V § 12-16, kap. VI 
§ 1-17, kap. VII § 1-3, kap. IX § 14-22, kap. X, bog 3: kap. II § 1-10, kap. 
III § 1-15, kap. V § 7-14, kap. VI § 4-9.

3mfy (adj. Finn Christiansen): Erik Kristensen og Ole Rindung: Matematik 1 
(1964), matematik 2 (1965), matematik 3 (1964): bog 1: kap. VI § 24—27, kap. 
VII § 3-10, kap. X, kap. XI § 11-29, kap. XIII § 11-24, bog 2: kap. IV § 
1-19, kap. V § 1-8, kap. V § 12-16, kap VI § 1-17, kap. VII § 1-3, kap. IX 
§ 14-22, kap X, bog 3: kap. II § 1-10, kap. III § 1-15, kap. V § 7-14, kap. 
VI § 4-9.

3mnxy adj. A. Juhl Christensen): Kristensen og Rindung: Matematik 1 1962, Ma
tematik naturf. gren 1964, Sandsynlighedsregning. Bd. 1 kap. III §§ 23-35, 
kap. IV, kap. V, kap. VI §§ 24-27, kap. X §§ 1-6, 9-17, kap. XI 
§§ 1-25, kap. XIII §§ 11-24, kap. XIV §§ 1-7, Bd. 2. kap. IV §§ 1-5, kap. V 
§§ 1-4, 6-19, kap. VI §§ 5-21, kap. VIL Sandsynlighedsregning: kap. I §§ 1- 
5, kap. II §§ 10-26.

2nsa og 2nsb (adj. Finn Christiansen): Bülow, Handest, Jensen, Meyer, Mortensen, 
Reich, Toft, Vetter: Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2, 1968. (Bog 
1 er læst i duplikeret form som »Forsøgstekst 1967«) (sidetal angives efter bog 
1 af 1968). Bog 1: § 18, § 22 fra s. 112m, § 24-§ 25, § 28-§ 30 undt. s 160m- 
167ø, bog 2: § 5-10 (31 s.), § 13-14 (14 s.), § 16 (6 s.), § 18-19 (11 s.), § 21- 
22 (14 s.), § 24-28 (24 s.).

REALEKSAMEN
DANSK

(adj. P. G. Lange): Der eksamineres i ulæste tekster.

ENGELSK
adj. K. B. Bendtsen): Intensivt opgives: Steller & Holst-Jensen: English Our 
Second Lauguage 3, p. 8-17, p. 46-57, p. 82-87. »Young People«, Modern 
Short Stories v. I. Jørgensen & E. Nilsson, p. 9-22, p. 23-30, p. 143-152. Eks
tensivt er læst: Steller & Holst-Jensen: English Our Second Language 3. p.
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19-26, p. 28-44. »Young People« v. I. Jørgensen & E. Nilsson p. 39-43, p. 56- 
62, p. 76-95. Hemingway: The Old Man and the Sea (Extracts of Four Mo
dern Writers, v. Hunosøe & Mouridsen. Eksaminationsmetoden, der agtes be
nyttet: Opgivne tekster: Gloseforklaring på engelsk. Extemporal: Oplæsning 
og samtale om teksten.

TYSK
(adj. Johs. Poulsen): Intensivt opgives: Rossen og Byrith: Deutsch lesen und ler
nen IV, 1964. Die Schuhsohle s. 8, Der Hauptmann von Köpenick, s. 15, Mo
zart s. 38, 20. juli 1944, s. 69, Meine Bibel s. 86, Geschäft ist Geschäft s. 110, 
Nachts schlafen die Rotten doch s. 117, Massnahmen gegen die Gwealt s. 121, 
Das geteilte Berlin s. 122, Der seelische Ratgeber s. 127. Ekstensivt er læst: 
Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen IV 1964: s. 5-8, 11-15, 29-41, s. 
59-69, 76-86, 91-94, s. 103-110. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. 
Eksaminationsmetoden, der agtes benyttet: Oplæsning, oversættelse, samtale.

FRANSK
(årsvikar Ole Lauritzen): Intensivt opgives: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: 
Elementært fransk: s. 98-122, 141-152, 154-161, 168-171.

HISTORIE
(adj. Børge Korsgaard): Perioden fra 1920 til vore dage: Hatting og Møller: 
Realskolens ny historiebog (1963). Side 1-19, 21-25, 29-47, 43-58, 59-126. 
Samfundskundskab: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og 
Samfund (1964). Hovedvægten er lagt på følgende sider: 57-102, 105-118, 
126-131, 136-144.

GEOGRAFI
(adj. K. Schou-Jørgensen): Poul Holmelund: Danmarksgeografi 1963, s. 9-16, 
25-50, 71-131, 170-180.

BIOLOGI
(adj. K. Schou-Jørgensen): Helge Dall og Ove Hammer-Pedersen: Livet og 
mennesket 1963 s. 9-30, 50-148.

NATURLÆRE
(adj. A. Juhl Christensen): Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny Naturlære 
3. 7-80, 82-85, 105-129.

MATEMATIK
(adj. C. C. Vibjerg): Axel Nygård og S. Vester-Petersen: Regning og matema- 
matik for realafdelingen, 3. Som valgfrit emne opgives: Axel Nygård og B. 
Risom Pedersen: Sandsynlighedsregning for 3. real. Følgende logaritmetabel er 
benyttet: Erlangs fircifrede logaritmetavle.
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AF SKOLENS DAGBOG
25. maj havde 3. real på den sidste skoledag inviteret klassens lærere 
på Egekroen.
22. juni afholdtes translokationen på traditionel vis.

Viceborgmester Knud Møller talte på byens vegne, og farveriejer 
Jens Wulff bragte forældrenes tak til skolen. Karen Hansen talte på 
studenternes vegne.

Til mag. art. fru Lise Bek, som forlod skolen efter i en årrække 
at have undervist i kunstforståelse, sagde rektor bl. a. følgende:

»Vi tager afsked med en fin, stilfærdig og klog kollega og takker 
for godt og inspirerende samarbejde«.

Under den traditionelle køretur gennem byen blev studenterne 
modtaget på rådhuset af borgmester Aksel H. Hansen.
12. august begyndte det nye skoleår.
12 .-30. august blev følgende ekskursioner afviklet med Løvenholm 
Lejrskole som udgangspunkt. 3mnxy og 2mnxy (biologi, lektor Ham
mer-Pedersen), 2gnsa og b og 2gmx og y (geologi og historie, lektor 
Hammer-Pedersen, adjunkt Schou-Jørgensen, adjunkt Korsgaard og 
rektor).
6 . september og fire uger frem var ved Undervisningsministeriets mel
lemkomst ophængt en udstilling: Europæiske litografier.
13. september afvikledes skolemesterskaberne i atletik efter spisefri
kvarteret.
17. september fejredes skolens fødselsdag med halv fridag.
20. september deltog vi i regionsstævnet i Viborg (se under Sport og 
Idræt).
28. september: Forestilling i Djurslands Teater (»Skat, jeg kan ikke 
høre,, hvad du siger, når vandet løber«),
30. september besøgte 2gm Kvælstoffabriken under ledsagelse af ad
junkterne Christiansen og Crone.
7. oktober: Fri time: sekretær, cand. jur. Mogens Lerhard: Ombuds
mandsinstitutionen.
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11. -12. oktober: Sportsbesøg fra Åmål (se under Sport og Idræt).
I efterårsferien deltog Allan Bundgaard og Oluf Eskelund (begge 

3mx) i flyvevåbnets orienteringsbesøg i Karup.
22. oktober: Forestilling i Djurslands Teater (»Grevinde Maritza«).
23. oktober talte rektor ved morgensangen om FN.
24. oktober: Årlig TB-undersøgelse af lærerne og afgangsklassernes 
elever.
26. oktober fejredes Gudrun og Aksel Nørregaard ved morgensangen 
i anledning af deres sølvbryllup. Rektor, lektor Ørberg og repræsen
tanter for de forskellige elevfraktioner talte og overrakte gaver. Sko
len fik halv fridag.
7. november afholdtes forældremøde for nye forældre med oriente
ring ved rektor, kaffebord og besigtigelse af skolen. Der var ca. 175 
deltagere.
8. november: Fri time: professor Eickhoff talte om »Dansk billed
huggerkunst set fra H. V. Bissens atelier«.
13. november: forestilling i Djurslands Teater (»Et Dukkehjem«).
19. november: Fri time: Arnwid Meyers Swingband.

3. g var på studieorientering i Aarhus.
Musikforeningen havde koncert (Randers Byorkester med Lavard 

Friisholm som dirigent. Tutter Givskov og Asger Lund Christiansen 
var solister).

Karen Vibeke Grøn (3mx) modtog i København Alliance Fran- 
faise’s boggave.
25. november: Fri time: Akademisk Orkester.

Møde og generalforsamling i »Grenaa Gymnasiums Venner«. 
Domprovst Jørgen Bøgh talte om »Skolen for livet - skolen for 
erhvervslivet«.
30. november havde 3.g. arrangeret den årlige skolefest, hvis højde
punkt blev lærernes selvforfattede revue om dem selv.
4. december fik 3g’s drenge militærorientering ved major Bach An
dersen, Randers.
6. december: Fri time, hvor kgl. skuespiller Elith Foss fortolkede og 
læste Holberg.

Med skolen og »Olympos« som arrangører opførte Aarhus-studen- 
terne om aftenen deres revue i festsalen. Der var gamle elever både 
som aktører og forfattere. Salen var fyldt til bristepunktet.
20. december deltog samtlige elever ved individuel arbejdsindsats i en 
indsamling til Biafra. Den samlede »dagløn« blev kr. 12.481,-.
21. december var der juleafslutning. Pastor Poulsen holdt juletalen. 
Niels Kjær (3my) sagde juleevangeliet, og skolens kor sang.
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8. januar havde eleverne arrangeret et møde om Abbé Pierre.
9. januar: forestilling i Djurslands Teater: Paisiellos opera: »Barberen 
i Sevilla«.
13. januar: erhvervsvejledning for 2. og 3. g. ved »Det rejsende stu
denterhold«.
15. januar afholdtes det årlige skoleledermøde for Djursland.
16. januar holdt elevrådet møde i festsalen med formanden for lands
sammenslutningen Hans Schiønemann som taler.
20. januar holdt Musikforeningen koncert med pianistinden Elisabeth 
Klein.
22. januar: Erhvervsvejledning for 2. og 3. g. i Aarhus.
23. januar blev der afholdt orienteringsmøde for kommende elever til 
1. g og deres forældre.
24. januar: Fri time: højskolelærer Finn Brandt-Pedersen talte om 
»Højskolen i dag«.
30. januar var der generalprøve på årets skolekomedie, Plautus: Am- 
fitryon. 2. g var aktører og hjælpere. Adjunkt Vibjerg og lektor 
Ørberg var instruktører, og den sidste også oversætter.

Til generalprøven var som sædvanlig indbudt byens ældre.
31. januar og 1. februar opførtes komedien for godt besatte huse. 

Komedien blev præmieret af »Berlingske Tidende«.
4. februar: Forestilling i Djurslands Teater (»Othello«).
8. februar ophængtes en Jørgen Brask-udstilling.
10. februar: Orienteringsmøde for kommende HF-elever.
19. februar: Forestilling i Djurslands Teater (»Prisen«).
21. februar: Fri time: Komponisten Gunnar Møller Petersen talte om 
»Komponistens situation i dag« og fremførte elektronisk musik.
23. februar holdt Musikforeningen elektronisk koncert med Jørgen 
Friisholm og Susanne Ibstrup.

Skolens lærer i formning og kunstforståelse, maleren Gunnar Thu- 
lesen, ophængte samtidig sin udstilling.
5. marts: Forestilling i Djurslands Teater (»Mor(d)skab«).
14. marts: besøg af mademoiselle Blandin.
21. marts afholdtes forældremøde for hele skolen. Mødet formede sig 
som en konsultation for både elever og forældre. Tilslutningen var 
meget stor.
24. marts prøvede 3. g huer.
27. marts afholdtes den årlige gymnastikopvisning for afgangsklas
serne.
10. april afholdtes det årlige grendelingsmøde.
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14. april besøgte 3. g’s biologer sygehusets centrallaboratorium. Led
sager var lektor Hammer-Pedersen.
18. -20. april havde skolen besøg af 16 gymnasiaster fra Högra Al- 
männa Läroverket i Åmål under ledsagelse af adjunkt Andalen og 
frue.
21. april blev Allan Bundgaard (3mx) hyldet ved morgensangen i sin 
egenskab af danmarksmester i trambolinspring.

Musikforeningen havde koncert (Aarhus Byorkester dirigeret af 
Per Dreier).
23. april: Fri time: Som afslutning på en studiekreds holdt stud. mag. 
Erik Bjørn Olsen foredrag om Det absurde Teater, og deltagerne i 
studiekredsen var aktører.
26. april: Besøg af rektor Just Vange og en lærerdeputation fra Amts
gymnasiet i Vejlby-Risskov.
28. -30. april var Isa og b på geologisk ekskursion under ledsagelse af 
lektor Hammer-Pedersen og adjunkt Schou-Jørgensen.
3. maj kl. 11: Besøg af officererne fra HMS »UPTON«. Kl. 17,00 
beså deltagerne i den nordeuropæiske korkonference skolen.
7. maj holdt 3. g en aftenfest for deres lærere.
12.-14. maj var 2ra på ekskursion til Løvenholm. Ledsager var ad
junkt K. Schou-Jørgensen.
19.-22. maj fulgte 2rb efter. Ledsager var lektor O. Hammer-Peder
sen.
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LØVENHOLM KOLLEGIUM
Det tidligere Løvenholm Kollegium er opført og fra 1965 drevet af 
Løvenholm Fonden som drengekostskole i forbindelse med Grenaa 
Gymnasium.

Fra 1. august 1969 har staten overtaget driften af institutionen, der 
stadig er knyttet til Grenaa Gymnasium.

Kostskolebygningen består af to fløje - en mindre med bl. a. spise
stue og fællesopholdsstue - samt en større. Denne sidste har tre gange, 
hver med tyve enkeltværelser til elever, samlingsstue m. m. For enden 
af hver gang er der en lejlighed for den kostlærer, der virker som 
præceptor for gangens elever.

På Løvenholm Kollegium optages mandlige elever, som i forvejen 
skal være optaget i Grenaa Gymnasiums gymnasieafdeling eller HF- 
kursus.

Rektor Hoffmeyer er kostskolens leder. Adjunkt Børge Korsgaard 
er økonomiinspektør.

Det daglige tilsyn med eleverne varetages på skift af kostlærerne.
Kostlærerne i skoleåret 1969-70 er:
Gymnasielærer Kurt Hansen,
sanglærer, stud. mag. Ole Lauritzen,
adjunkt Palle Rasmussen.
Hvervene som portner og økonoma varetages af ægteparret N. P. 

Nielsen.
For kostskolen gælder et ordensreglement, som tillige med prak

tiske oplysninger bliver tilsendt eleverne inden indflytningen, som 
finder sted senest kl. 17,00 dagen før skolen begynder.

OPHOLDSAFGIFT
Skolegangen og bøger er gratis. For ophold på kollegiet svares afgift 
i henhold til nedenstående ministerielle cirkulære. Der vil senere tilgå 
hjemmet meddelelse om afgiftens størrelse og opkrævning.

Ifølge skrivelse af 16. august 1951 fra undervisningsministeriet 
fastsættes opholdsafgift på følgende måde:

L Afgiften beregnes på grundlag af den skatteindtægt, hvortil for
sørgeren er ansat til beregning af indkomstskat til staten for det skat- 
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teår, i hvilket det pågældende afgiftsår benyttes. Har en forsørger 
flere end 1 barn, som ved afgiftsårets begyndelse er under 16 år, eller 
som er over denne alder og er elev på Sorø Akademis skole eller på 
en staten tilhørende almenskole, nedsættes skatteindtægten med 1000 
kr. for hvert barn udover det første, dog kan ingen skatteindtægt over 
4000 kr. bringes ned under 3050 kr.

II. Afgiftens beregning sker efter følgende skala:
Forsørgerens skatteindtægt: Ärlig opholdsafgift:
indtil 4000 kr. inch 300 kr.
4050 - 5000 - - 375 -
5050 - 6000 - - 450 -
6050 - 7000 - - 550 -
7050 - 8000 - - 650 -
8050 - 9000 - - 750 -
9050 - 10000 - - 850 -

10050 - 11000 - - 950 -
11050 - 12000 - - 1050 -
12050 - 13000 - - 1175 -
13050 - 14000 - - 1300 -
14050 - 15000 - - 1425 -
15050 - 16000 - - 1550 -
16050 - 17000 - - 1675 -
17050 - 18000 - - 1800 -
18050 - 19000 - - 1925 -
19050 - 20000 - - 2050 -
20050 - 21000 - - 2175 -
21050 - 22000 - - 2300 -
22050 - 23000 - - 2450 -

over 23050 - - 2600 -
Undervisningsministeriet har stillet et antal hele eller halve friplad

ser til rådighed for skolen.
III. For elever, der forsørger sig selv, er opholdsafgiften 300 kr. 

årlig, for så vidt pågældende elevs skattepligtige indtægt ikke over
stiger 2500 kr. For elever, hvis skatteindtægt overstiger dette beløb, 
udredes en opholdsafgift, der beregnes således, at der til elevens 
skatteindtæg lægges et beløb af 2500 kr., hvorefter afgiften fastsættes 
efter den i§ II indeholdte skala.

Ansøgningsblanketter til kostskolen fås hos rektor.
Ansøgningsfristen annonceres hvert år i en række førende dag

blade.

52



EKSKURSIONER
Ekskursioner er i gymnasiet et almindeligt led i undervisningen i bio
logi, geologi og historie.

Flerdagsekskursionerne falder som regel i 2. g - for Grenaa Gym
nasiums vedkommende oftest med lejrskolen på Løvenholm som ud
gangspunkt. Ekskursionerne har på ingen måde præg af udflugt. De 
former sig som undervisning ude i marken, og arbejdsdagen er som 
regel både længere og strengere end de normale skoledage, dog for
bundet med den charme, det er dagen igennem at skulle færdes ude i 
naturen.

Økonomisk ligger det således, at der pr. dag afkræves eleverne kr. 
7,00, et beløb, som skulle svare til det, det daglige ophold i hjemmet 
koster.

I hvert enkelt tilfælde vil hjemmet få tilstillet en nøjagtig plan 
over ekskursionens varighed, rute og andre oplysninger.

UNGDOMMENS UDDANNELSESFOND
I henhold til lov af 24. maj 1955 om »Ungdommens Uddannelses
fond« med senere ændringer skal der anvendes en halv snes millioner 
kr. årligt som stipendier til elever, der forbereder sig til studenter
eksamen i gymnasieskolernes gymnasieklasser eller på statsanerkendte 
kursus til studentereksamen.

Uddelingen varetages dels af et centralnævn i undervisningsmini
steriet og dels af stipendienævn, knyttet til hver skole.

Af skolens 258 gymnasiaster har i år 119 ansøgt om at komme i 
betragtning. På grundlag af den skattepligtige indtægt (hvor 20.000 
kr. er grænsen) og forældrenes udgift til ophold uden for hjemmet 
tildeltes der skolen kr. 147.950, hvilket betød, at 98 ansøgere kunne 
imødekommes, men desværre ikke med det beløb, der var ansøgt om. 
Grenaa Gymnasium har ganske særlige problemer, da ca. 65 pct. af 
gymnasiasterne er udenbys, og af dem har flere så lang en skolevej, 
at de har måttet tage ophold i Grenaa. Det er med beklagelse, at sti- 
pendienævnet ikke har kunnet skaffe større dækning for forældrenes 
udgifter og endda har måttet udskyde ansøgere.

Ifølge loven om »Ungdommens Uddannelsesfond« er der også stil
let beløb til rådighed for 8. og 9. klasserne og realafdelingen, således 
at staten refunderer 75 pct. af kommunernes udgifter til dette formål. 
Grenaa Gymnasium tildeltes i år 2000 kr. til 6 ansøgere.

Der vil også i det kommende skoleår blive foretaget en uddeling 
fra »Ungdommens Uddannelsesfond«. Så snart ansøgningerne fore
ligger hen på efteråret, vil eleverne blive orienteret.
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LEGATER
Grenaa Gymnasium er i besiddelse af to legater: Blichfeldts legat af 
4. januar 1737, hvis formue er ca. 8.500 kr., og Dagbladet »Djurs- 
land«s legat af 23. september 1963, hvis formue er kr. 10.000.

Renterne uddeles hvert år ved translokationen.

SKOLELÆGEN
Ved lægeundersøgelse i januar til marts 1969 af 435 elever henvistes 
57 elever til egen læge, heraf 40 på grund af nedsat syn og 9 for 
nedsat hørelse. P. Hempel-]  ørgensen.

SKOLETANDLÆGEN
Elevtallet i realafdelingens 5 klasser, som omfattes af tandplejen ved 
den kommunale skoletandklinik, er i år steget til 118. Til trods her
for er behandlingstallet faldet, idet der kun er udført 682 behand
linger på disse elever. En glædelig nedgang, som forstærker de senere 
års tendens. Jørgen Andersen.

RUTEBILFORBINDELSER
A. DSB: Randers — Auning - Grenaa.
B. DSB: Rønde - Grenaa.
C. Rutebilejer Jørgensen, Rønde: Ryomgaard - Attrup - Nimtofte - 

Tøstrup - Skiffard — Fannerup - Enslev - Grenaa.
D. Ebeltoft - Grenaa (DSB-bus).
E. Rutebilejer Søby, Kolind: Kolind - Nødager - Pederstrup - Hal- 

lendrup - Albøge — Lyngby - Allelev - Grenaa.

TILSKUD TIL BEFORDRING AF UDENBYS ELEVER
Der gælder følgende bestemmelser for fribefordring af gymnasie- og 
HF-elever (ordningen gælder ikke for realklasserne):

Godtgørelse ydes, hvor elevens samlede skolevej beregnet fra bo
pæl til skole og tilbage er 14 km eller derover. Til befordring inden 
for samme kommune kan der normalt ikke ydes godtgørelse.

Godtgørelse ydes for faktisk afholdte befordringsudgifter i for
bindelse med deltagelse i undervisningen. Befordringen skal foretages 
på den efter de stedlige forhold billigste og mest hensigtsmæssige 
måde, og der skal, hvor dette måtte være formålstjenligt, anvendes 
abonnementskort henholdsvis klippekort til jernbane, rutebil, bus 
eller sporvogn. Til unge under 18 år udsteder DSB abonnementskort 
til halv pris.

Anvendes eget befordringsmiddel, herunder cykel, helt eller delvis, 
kan godtgørelse ydes med et af undervisningsministeriet efter for
handling med finansministeriet fastsat beløb pr. km. Godtgørelsen 
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ved anvendelse af eget befordringsmiddel er for tiden fastsat til 5 
øre pr. km; den samlede godtgørelse må ikke overstige 210 kr. årligt 
til en enkelt elev.

Såfremt anvendelse af eget befordringsmiddel kombineres med an
vendelse af offentligt befordringsmiddel, skal den vejlængde, hvor 
eget befordringsmiddel anvendes, være mindst 1 km hver vej.

Der kan med skolerådets godkendelse etableres skolebusbefordring 
mellem elevernes bopæl og skolen (kursus), hvor der ikke er mulighed 
for offentlig befordring, eller anvendelse af eksisterende befordrings
midler vil medføre væsentlig ulempe eller ventetid for eleverne.

For syge og invaliderede elever, der på grund af deres sygdom eller 
invaliditet ikke ved egen hjælp kan tilbagelægge skolevejen, kan der 
med skolerådets godkendelse i hvert enkelt tilfælde etableres særskilt 
befordring, uanset at de under punkt 2 nævnte betingelser ikke er 
opfyldt.

Ansøgning om befordringsgodtgørelse med angivelse af skolevejens 
længde og transportudgiften indgives straks ved skoleårets begyndelse 
til den kommune, hvor eleven har fast bopæl (hjemstedskommune), 
hvis deltagelse i godtgørelsen dog er frivillig. Udgiften fordeles lige
ligt mellem stat og kommune.

Ansøgningen må være forsynet med attestation fra Grenaa Gym
nasium, hvis hjemstedskommunen ønsker det. Kommunen udbetaler 
godtgørelsen kvartalsvis bagud til eleven.

GAVER
Boggave (The American Library), olielampe fra Karthago (dyrlæge 
Dyekjær), Jomfruhummer, Søstjerner, Muslinger, Søpindsvin, alt til 
øvelser (Else Marie Laursen og Mona Carlsen, begge 3. g), Lava fra 
Island (Vagn Jelsøe, Ir), Devonbjergarter fra England (Niels Gustav 
Pedersen, 2my).

Skolen bringer giverne sin hjerteligste tak.

GRENAA GYMNASIUMS VENNER
I lighed med det foregående år kunne foreningen igen ved den årlige 
afslutningsfest uddele 2 legater: 1000 kr. til en student og 500 kr. 
til en realist.

Den årlige generalforsamling fandt sted i gymnasiets festsal den 
25. november. Som det er blevet tradition indledtes aftenen med 
foredrag, - denne gang af domprovst Jørgen Bøgh, Århus, som havde 
kaldt sit foredrag: »Skolen for livet, - skolen for erhvervslivet«. 
Foredraget var meget fængslende og blev en stor oplevelse for til
hørerne. Der burde blot have været endnu flere i salen.
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Selve generalforsamlingen blev afviklet ved det fælles kaffebord 
og gav ikke anledning til større diskussion. Det blev meddelt, at den 
nye opkrævningsform af kontingent pr. giro fungerer godt. Elevfor
eningen »Olympos« har i årets løb modtaget det sædvanlige tilskud 
på 400 kr. til teaterture. Alle valg til bestyrelsen var genvalg.

Der er kommet mange nye medlemmer, og bestyrelsen vil gerne 
takke forældrekredsen, som slutter op om foreningen. Samtidig vil 
jeg opfordre alle forældre til at blive medlem. Kontingentet er ikke 
stort: 10 kr. som mindste beløb.

Foreningen er taknemlig for den støtte, som også i år er ydet af 
forskellige kommuner og pengeinstitutter.

Foreningens bestyrelse består af: overlæge Ejnar Hovesen (for
mand), inseminør Freddy Poulsen (kasserer), proprietær Pape, ma
skinmester Schultz-Andersen, adjunkt fru Garde og rektor.

Ejnar Hovesen.

FRIVILLIG ELEVHJÆLP
Meteorologisk apparatur: Niels Gustav Pedersen, 2my, Benny Mik
kelsen, 2my. Akvarie: Niels Gustav Pedersen, 2my.

Marit Elisabeth Haugaard, 3nsa, har fungeret som biblioteksassi
stent.

GYMNASIEFORENINGEN »OLYMPOS«
Foreningen, hvis formål forudsættes bekendt, blev i det forløbne 
skoleår ledet af følgende bestyrelse: 1. semester: Niels Kjær, formand, 
Mogens Rasmussen, næstformand, Jens Otto Madsen, kasserer, Mor
ten Ibsen Hansen, sekretær, Carsten Munk, ceremonimester, Jytte 
Skiffard, referent, og Steen Gilje, referent. 2. semester: Steen Gilje, 
formand, Jytte Skiffard, næstformand, Søren Holm, kasserer, Hans 
Brock, sekretær, Jonna Schultz Andersen ceremonimester, Vibeke Jo
hansen, referent og Karen Margrethe Bønløkke Andersen, referent.

De afholdte arrangementer var som følger:
31/8: Indrulleringsfest, 13/9: filmaften: »Lørdag aften — søndag 

morgen«, 20/9: forfatteraften: Finn Søeborg, 24/9: erotisk kunstud
stilling i Århus, 27/9: filmaften »Broen«, 8/10: filmaften: »Ung 
Flugt«, 29/10: filmaften: »I går, i dag og i morgen«, 2/11: efterårs
fest, 5/11: C. H. Pedersen: »Anarkisme«, 9/11: teatertur: Muriel 
Sparks: »De kloge damer og Charlie«, 26/11: hypnotisøren Ali Ha
mann, 12/12: hyggeaften, 17/12: generalforsamling, 16/1: velgøren
hedsfest, 12/2: filmaften: »Yoyo«, 21/2: poesi- og folkesangs-aften, 

56



5/3: filmaften: »Chok«, 8/3: fest, 26/3: reportagefilmen »Krigsspil
let«, 19/4: teatertur: Leif Pedersens dramatisering af Gustav Wieds 
»Livsens Ondskab«.

SKOLEBIO
Skolebio videreførtes for ældste hold (gymnasiet og 3. real) med 225 
deltagere, deraf 181 fra gymnasiet. Følgende film vistes: Henrik V 
(22. jan.), Den store mand (6. febr.), En plads på toppen (27. marts), 
Fahrenheit 451 (24. april). Asger Hartelius.

REJSE TIL BUDAPEST
3mx var i påskeferien i Budapest under ledsagelse af adjunkt Chr. 
J. Lehn og frue. Formålet med turen var dels at få et indtryk af livet 
i Budapest og dels at se de mange historiske bygninger, museer og 
broerne over Donau. I begge henseender var turen en stor oplevelse. 
Budapest har et meget rigt kulturliv, især hvad angår teater, ballet, 
opera og koncerter. Vi så national operaen »Hunyadi Laszlo« på 
Erkel teatret aftenen før »den nationale befrielsesdag 4. april«, og på 
et operetteteater så vi en storslået udførelse af »Czardasfyrstinden«. 
Begge steder skete det flere gange, at når publikum klappede særligt 
ivrigt af en scene, blev den spillet indtil 3 gange. - Desuden besøgte 
vi en af badeanstalterne i forbindelse med de mange varmtvandskil
der, som pibler op af jorden. - På en smuk heldagsudflugt langs 
Donau aflagde vi besøg i Szentendre, Visegrad og Esztergom. — Ende
lig må nævnes, at ungarnsk mad og drikke var en stor oplevelse i sig 
selv.

Alt i alt var vor rejse til Budapest meget vellykket, og vi havde 
stor glæde af den.

Christian Juel Lehn.

GRENAA GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
Med den hensigt at udvide elevernes musikalske aktivitet til at om
fatte ikke blot korarbejde, men også orkesterspil, blev der i fjor taget 
initiativ til oprettelse af instrumentalundervisning ved kvalificerede 
lærere. Denne undervisning er i år blevet fortsat med timer i klaver 
ved statsprøvet musikpædagog, fru Lisbeth Friisholm, mens solofløj
tist Hans Wanner har undervist i blokfløjte og tværfløjte.

De tilbudte instrumenter er naturligvis afhængige af de lærere, der 
har stillet sig til rådighed. Skolen er imidlertid interesseret i, at under- 
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visningen udvides til også at omfatte andre instrumenter som violin, 
træblæsere og messingblæsere. Dette er endvidere en nødvendighed, 
for at et skoleorkester kan blive en realitet. Under hensyn til, at læ
rerne skal hentes langvejs fra, stilles det rimelige krav, at antallet af 
tilmeldinger indenfor en gruppe må være mindst 6, for at undervis
ning i instrumentet eller instrumentgruppen kan etableres.

Hermed appelleres til alle interesserede elever - gamle i gårde 
såvel som nye - om at slutte op om projektet, der i sin beskedne start 
rummer kimen til det skoleorkester, der alene og i samarbejde med 
koret kan åbne nye muligheder for musiklivets trivsel på skolen.

Skolens kor (ca. 35 medlemmer) medvirkede ved juleafslutningen 
og arbejder for tiden på et program til translokationen. Koret ledes i 
forårssæsonen af lærerstuderende Vibeke Dragsted.

Ole Lauritzen.

SPORT OG IDRÆT
Piger
13/9: Skolemesterskaberne 1968. Inge Møller, 3my, vinder mester
skabet med 12,53 p. og får pokalen, bliver nr. 1 i slyngbold og læng
despring.

For realafdelingen vinder Inge Krogh, 2ra med 19,24 point, ny 
skolerekord, vinder pokalen, bliver nr. 1 i 60 m løb, længdespring og 
kast, der var på 59,18 m.

20/9: Regionsstævne i Viborg. Der deltog to hold, et fra gymnasie
afdelingen og et fra realafdelingen. Vi besatte to andenpladser, yng
ste hold kun med V2 p. efter det vindende hold.

8/10: Langboldturnering. Grenaa Gymnasium var vært i år. Der 
deltog 5 skoler, og kampene blev afviklet i øsende regn. Randers 
statsskole vandt turneringen.

Af idrætsmærker er der i år taget 72, der fordeler sig med 14 br., 
25 s., 19 g., 5 s.m.e., 6 g.m.e. og tre Guld Fakler.

20/3: Gymnastikmærkeprøve, hvoraf 21 bestod. 6 br., 8 s., 5 guld 
1. 2 guld 2.

27/3: Gymnastikopvisning for 3. g og 3. real. Der vistes forskellige 
små serier i jazzbetonede og rytmiske øvelser i forskellige opstillinger, 
hvor også indgik legeredskaber såsom tøndebånd, bolde og køller.

Else Juul.
Drenge
Skolemesterskaber i atletik. Med dette års skolemesterskaber har en 
nyskabelse fundet sted. Vi kårer nu mestre i fire aldersgrupper og 
lader samtidig mesterskaberne danne udtagelsesgrundlag til Regions
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stævnet. Mesterskaberne fik god deltagelse, og resultaterne blev gan
ske pæne.
Skolemesterskab i 5-kamp. Dette mesterskab blev afviklet uden til
skuere på gymnasiets egen bane. Skolemester i 5-kamp 1968 for gym
nasiet blev Ole Hjelmar og for realafdelingen Anders Roed.

Regionsstævne i atletik. 20. sept. i Viborg. En god tradition er 
efterhånden vokset frem; Grenaa Gymnasium er ved at blive en 
dominerende faktor ved disse store stævner. Vore hold vandt 2 af 
fi’re mulige grupper.

Gruppe I udmærkede sig særligt ved at hjemtage en ny skole
rekord i spydkast; Ole Hjelmar - 53,02 m.

Gruppe II opnåede med førstepladser i højdespring, kuglestød, 
spydkast og stafetløb en sejr på 91/’ point foran nærmeste konkur
rent.

Gruppe IV var stævnets mest overbevisende vinder. Fraregnet 
længdespring, hvor de KUN blev nr. 2, vandt de samtlige andre 
discipliner.

Der er i år erhvervet 95 idrætsmærker med følgende fordeling: 7 
bronce, 7 sølv, 23 guld, 32 sølv m/e, 12 guld m/e, 4 guldfakler og 10 
senioridrætsmærker.
Skolemesterskab i 1600 m »skovløb« blev for gymnasiets vedkom
mende vundet af Eigil Thim og i realafdelingen af Johnny Krogh.

Idrætssamarbejdet med Åmål. Først i oktober måned havde vi gen
visit fra Åmål. Både samværet på sportspladsen og udenfor blev igen 
en stor oplevelse for deltagerne. Fodboldkampen endte uafgjort 0-0 
som sidste år i Åmål. Knapt så høflige var vi overfor vore gæster 
i basketball-kampen.

Gymnasieskolernes basketball-turnering. Vi gør ikke nogen dårlig 
figur, men endnu er det ikke lykkedes os at nå til en finaleplads.

I vor egen klasseturnering i basketball blev 3mx kåret som vinder. 
Det var anden gang i træk. Vinder af fair-play blev 3my.

Fodbold. I pokalturneringen mod Vesthimmerlands gymnasium, 
Hobro gymnasium og Randers komm, gymnasium har vi i de fore
gående år klaret os ganske godt med en første- og andenplads. Men 
i år ligger det meget tungt. Vi har inden forårets kampe ikke fået 
nogen point, men 3 nederlag på 1-3 til Vesth., 0-4 til Hobro og 1-4 
til Randers.

Samarbejdet med Grenaa Handelsskole fik endelig en vinder. Efter 
de 3 foregående års uafgjorte kampe lykkedes det endelig gymnasiet 
at vinde 2-1.
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Kurt Hansen.

Skolerekorder: 
5-kamp 2727 point 1966 Asger Jensby
100 m løb 11,2 sek. 1965 Ole Christensen
Længdespring 6,72 m 1966 Asger Jensby
Højdespring 1,72 m 1967 Carl Otto Nielsen
Kuglestød 12,75 m 1966 Rasmus Brock
Spydkast 53,02 m 1968 Ole Hjelmar
4 x 100 m stafet 1967 Michael Andersen

45,9 sek. Carsten Nielsen 
Ivan Bendtzen 
Asger Jensby

OM FRITAGELSER, FORSØMMELSER O. LIGN.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed 
kun sygdom.

Alle meddelelser til skolen om:
1. forsømmelser, deres årsag og varighed.
2. motiverede meddelelser om, at eleven møder uforberedt til én eller 

flere timer.
3. anmodninger om fritagelse for deltagelse i undervisning i længere 

eller kortere tid (som skal forelægges skolen senest dagen før) 
gives i en meddelelsesbog, som hver elev får udleveret og skal 
medbringe hver dag.

Elever, der er fyldt 18 år, kan selv underskrive meddelelsesbogen. 
Skolen vil sætte pris på hurtigt at få meddelelse om ekstraordinære 
forhold i hjemmet, elevers alvorlige sygdom, hospitalsindlæggelser 
og lignende.

Ved sygdomsfraværelse ud over 5 dage anmodes eleven ved tilbage
komsten om at melde sig på rektors kontor i andet frikvarter, hvor 
elever i almindelighed er velkomne, hvis de har problemer, de ønsker 
at forelægge.

Meddelelser fra skolen til hjemmet og eleven kan også gives i med
delelsesbogen. Hvis en elev f. eks. på grund af sygdom sendes hjem, 
angiver skolen tid og årsag i bogen, som eleven afleverer ved sin til
bagekomst med hjemmets eller egen påtegning.

Eleverne har som forudsætning for det begrænsede pensum til eksa
men mødepligt, og det henstilles indtrængende kun at anmode om fri- 
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tagelse i ganske sarlige tilfalde, da skolen lagger vagt på, at eleven 
lader skolearbejdet gå i første rakke.

Ingen elev vil kunne opnå tilladelse til at spise frokost hjemme 
uden skriftlig anmodning fra hjemmet.

Skolen påtager sig intet ansvar for elevernes cykler og motorkøre
tøjer.

Elever kan efter skriftlig anmodning fritages helt eller delvis for 
legemsøvelser for én uge ad gangen, dog højst i 4 sammenhængende 
uger. I tvivlstilfælde forelægges sagen for skolelægen.

Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse af læge
attest, der udfærdiges på en af skolen udleveret, autoriseret blanket.

For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, gælder 
som almindelig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagtta
gelse vil bibringe eleverne forståelse af undervisningen i bevægelses
lære, træningslære og arbejdsteknik. Ved fritagelser ud over 4 uger 
træffer skolens leder, eventuelt efter forhandling med elevens hjem 
og den pågældende lærer, bestemmelse om, hvorledes timerne skal 
anvendes. (Cirkulære af 8.4.1968).

ORDENSREGLER
I. Forbud

1. Det er forbudt at færdes på skolens tilplantede områder uden til
ladelse.

2. Det er forbudt at opholde sig i kælderen.
3. Enhver form for løb og leg på gangene og i vandrehallen er for

budt.
4. Det er forbudt i skoletiden at forlade skolen uden tilladelse fra 

rektor eller indre inspektor.
5. Det er forbudt at udsætte skolens bygninger og materiel for over

last. Skolen kan gøre erstatningskrav gældende.
6. Det er af hensyn til termostatopvarmningen forbudt eleverne at 

regulere temperaturen i lokalerne.
7. Det er af hensyn til rengøringen forbudt at passere til og fra ba

stionerne gennem de ydre døre i klasselokalerne.
8. Enhver form for løb og leg på bastionerne er forbudt.
9. Det er forbudt at kaste med sne.

10. Rygning i bygningerne er forbudt.
11. Det er efter henstilling fra skoletandlægen forbudt at uddele slik 

og lignende til kammeraterne.
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II. Vejledning
1. På rampen og i kælderen skal cykler og knallerter trækkes.
2. Enhver elev skal anbringe sin cykel i det af ydre inspektor anvi

ste stativ. Knallerter anbringes ligeledes på den anviste plads.
3. I den mørke tid af året skal cyklisterne af hensyn til sig selv og 

andre trafikanter føre tændt lygte til skole.
4. Alle elever skal være i vandrehallen, når klokken ringer om mor

genen. Elever, som har fri i første time, skal møde før udringning 
fra første time.

5. Alle tasker skal om morgenen tømmes helt for bøger, der anbrin
ges i det rum i garderoben, som anvises hver enkelt elev af indre 
inspektor. Madpakken kan forblive i tasken. Tasker anbringes i 
båsene under garderobefaserne. Taskerne må normalt først pak
kes i 5. frikvarter.

6. Det henstilles, at penge og værdigenstande ikke efterlades i gar
deroberne, men indleveres til opbevaring hos indre eller ydre 
inspektor. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.

7. Efter 2. time bringes klasseprotokoller og evt. meddelelsesbøger 
til administrativ inspektors kontor. Det er ordnernes pligt at 
medbringe protokoller til de respektive undervisningslokaler.

8. Passage til og fra bastionerne foregår for 2. og 3. g’s vedkom
mende gennem den nordøstre dør; de øvrige klasser går gennem 
den sydøstre dør.
I perioden 1/11-1/3 må begge de nævnte døre frit benyttes af alle 
klasser.
Eleverne kan i frikvartererne frit opholde sig på den østlige eller 
sydlige bastion, i vandrehallen eller på gangene.

9. Passage til og fra gymnastiktimerne foregår gennem kælderen. 
(Undtaget fra denne regel er 3. g).

10. Under spisning i festsalen skal alle efter 2. ringning forlade salen, 
hvorefter de dertil udvalgte ordnere aftørrer borde, fjerner mad
papir, kapsler og flasker (også fra gulvet) og stiller stolene i lige 
rækker omkring bordene.

11. Tilladelse til ophold i skadestuen gives i timen af den pågældende 
lærer, i frikvarteret af indre eller ydre inspektor. Notat skal i 
begge tilfælde gøres i meddelelsesbogen og i protokollen.

12. I fritimer har eleverne normalt tilladelse til ophold i festsalen.
13. Efter endt skoletid er det tilladt at opholde sig i biblioteket, hvis 

tilladelse er indhentet hos rektor eller indre inspektor.
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REGLER FOR BØGERS BEHANDLING
1. Bogen skal være forsynet med solidt omslag.
2. Understregninger er ikke tilladt.
3. Der må kun anbringes noter efter lærerens anvisninger.
4. Bogen må ikke beskadiges.
5. Hvis de angivne regler ikke overholdes, eller bogen bortkommer, 

vil erstatning blive krævet.

RINGETIDER
8 .00- 8.45
8 .55- 9.45
9.55-10.45

11.15-12.05
12.10-13.00
13.10-14.00

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1969/70 
(ret til ændringer forbeholdes)

15. september: månedslov.
20. -25. oktober (begge dage inch): efterårsferie.
15. november: månedslov.
22. december—3. januar (begge dage inch): juleferie.
9. februar: fastelavnsferie.
11. marts: kongens fødselsdag.
25. —31. marts (begge dage inch): påskeferie.
1. april: dronningens fødselsdag (28. marts).
25. april: bededagsferie.
16.-19. maj (begge dage inci.): pinseferie.
5. juni: grundlovsdag.
22. juni-8. august (begge dage inci.): sommerferie.

Translokationen 1969, hvor forældre, tidligere elever og alle, der 
interesserer sig for skolens arbejde, er velkomne, afholdes lørdag 
den 27. juni kl. 10 præcis.

Det nye skoleår 1969-70 begynder mandag den 11. august kl. 9.
Eleverne anmodes om den første skoledag at medbringe en mindre 

kuffert til transport af skoleårets bøger, som uddeles gratis. En al
mindelig skoletaske er ikke tilstrækkelig.
Grenaa, den 1. maj 1969.

Johs. Hoffmeyer.
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